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Davomi 3-betda

KICHIKDAN O‘RTAGA,

Taraqqiyot yo‘li

OCHIQ MULOQOT CHOGʻIDA BIZNESNI RIVOJLANTIRISH 
BOʻYICHA BELGILANGAN YOʻNALISHLAR

Joriy yil 18-avgust kuni  Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning tadbirkorlar bilan 
uchinchi ochiq muloqoti boʻlib oʻtdi. Davlat 
boshqaruvining turli darajalarida amalga 
oshirilayotgan biznes bilan muloqot dunyo 
boʻyicha keng tarqalgan boʻlib, iqtisodiy 
siyosati va biznes manfaatlarini davlat rivoji 
manfaatlari bilan uygʻunlashtirgan holda 
optimal tarzda olib borishga yordam beradi.

Muloqot rivoji

Ilk ochiq muloqot davlatimiz rahbarining taklifiga bi-
noan 2021-yil 20-avgustda tashkil etilgan edi. Shun-
dan buyon mazkur format yaxshi anʼanaga aylandi va 
ushbu sana mamlakatimizda Tadbirkorlar kuni etib bel-
gilandi. Bu Oʻzbekistonda shu kabi birinchi tajriba boʻlib, 
biznesga nisbatan olib borilayotgan iqtisodiy siyosatni 

optimallashtirish nuqtayi nazaridan oʻzining yuqori sa-
maradorligini koʻrsatishga ulgurdi, keyingi yillarda tad-
birkorlikni rivojlantirish sohasidagi natijalar ham shuni 
koʻrsatmoqda.

O‘RTADAN KATTAGA

Davomi 2-betda Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Davomi 4-betda

innovatsiya

Biz va dunyo

HECH BIR O‘ZGARISH BEIZ KETMAYDI
Oʻzbekiston 2030-yilga qadar innovatsion rivojlangan 50 mam-

lakat qatoriga kirishni maqsad qilgan. Bugun ushbu yoʻnalishdagi 
ishlar, taʼlimda, ilmda, ishlab chiqarishda, umuman, barcha soha 
va yoʻnalishlarda ilgʻor gʻoyalarga eʼtibor qaratilayotgani ana shu 
maq sadga erishish yoʻlidagi saʼy-harakatlardir. Binobarin, bunda 

eng toʻgʻri yoʻl va oqilona yechim taraqqiyotning muhim mezoni — 
ilmni, innovatsiyani har tomonlama ragʻbatlantirib, ijtimoiy hayotda 
inson kapitali yuksak qadr topishi uchun barcha imkoniyatlarni ish-
ga solishdir. 

Haydar Aliyev nomidagi aeroportda 
davlatimiz rahbarini Ozarbayjon Bosh 
vazirining birinchi oʻrinbosari Yaqub 
Ayubov va boshqa rasmiy shaxslar 
kutib oldi. 

Oʻzbekiston va Ozarbayjon — 
tili, anʼana va urf-odatlari bir-biriga 
juda oʻxshash doʻst mamlakatlar. Bu 
doʻstlikning ildizlari esa uzoq tarixdan 
quvvat oladi.

“Avesto” kitobi ikki elning mush-
tarak yodgorligi sanaladi. Oʻzbek va 
ozarning bayrami — Navroʻzi bir. Xalq 
ogʻzaki ijodining nodir durdonalari 
— “Goʻroʻgʻli”, “Oshiq Gʻarib”, “Dada 
Qoʻrqut” dostonlari esa azaliy qar-
doshlikning ildizlari haqida yanada 
teran soʻzlaydi. Ularning sanʼati, mu-
siqasi hamohang. Shu jihatdan ham 
bu ikki xalq vakili soʻzlashganda 
tilmoch ga oʻrin qolmaydi.

Keyingi yillarda bu azaliy birodar-
lik, oʻzaro hamkorlik yangi  bosqichga 

koʻtarildi. Ikki mamlakat Prezident-
larining siyosiy irodasi, uzoq ni 
koʻzlab yuritayotgan siyosati, hech 
mubolagʻasiz, doʻstlik aloqalariga yan-
gi ruh bagʻishladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezi-
denti Shavkat Mirziyoyev Boku shah-
riga kelgach, Ozarbayjon xalqining 
umummilliy yetakchisi Haydar Aliyev 
mangu qoʻnim topgan Faxr xiyobo-
niga tashrif buyurdi. 

Haydar Aliyevning mustaqil 
Ozarbayjonni barpo etish va mustah-
kamlash yoʻlidagi xizmatlari beqiyos. 
Mamlakatning jadal rivojlanish davri 
va xalqaro maydondagi nufuzining 
yuksalishi aynan uning ismi bilan 
bogʻliq.

Qardosh oʻzbek xalqi bilan doʻstona 
munosabatlarni mustahkamlashga 
doimo alohida eʼtibor qaratgan Hay-
dar Aliyevni yurtimizda yaxshi bili-
shadi. Oʻzbekistonda uning yuz yillik 

yubileyi keng nishonlandi. Shu muno-
sabat bilan pochta markalari bosilgan, 
turli madaniy-maʼrifiy va ilmiy tadbirlar 
oʻtkazilgan edi.

Toshkentda Ozarbayjon xalqi-
ning umummilliy yetakchisi nomidagi 
koʻcha, unga bagʻishlangan xiyobon 
va yodgorlik ochilgan.

Shavkat Mirziyoyev buyuk davlat 
va siyosat arbobi Haydar Aliyev qabri-
ga gul qoʻyib, xotirasiga hurmat bajo 
keltirdi.

Shundan soʻng davlatimiz rahbari 
Boku shahridagi Shahidlar xiyoboniga 
bordi.

Ozarbayjon poytaxtining qoq 
markazida joylashgan ushbu yodgor-
lik majmuasida mamlakat ozodligi va 
hududiy yaxlitligi yoʻlida qurbon boʻlgan 
yurt qahramonlari dafn etilgan.

Oʻzbekiston yetakchisi yodgorlikka 
gulchambar qoʻyib, Ozarbayjon vatan-
parvarlari xotirasiga ehtirom koʻrsatdi.

“Zugʻulba” qarorgohida davlat 
tashrifi bilan Ozarbayjon Respublika-
sida boʻlib turgan Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidentini rasman kutib 
olishga bagʻishlangan tantanali ma-
rosim boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston yetakchisi Shavkat 
 Mirziyoyev va rafiqasini Ozarbayjon 
Prezidenti Ilhom Aliyev va rafiqasi sa-
mimiy qarshi oldi.

Qarorgoh maydonida oliy martabali 
mehmon sharafiga faxriy qorovul saf 
tortdi. Davlat rahbarlari faxriy qorovul 
safi oldidan oʻtdilar.

Harbiy orkestr ijrosida ikki davlat 
madhiyalari yangradi.

Rasmiy kutib olish marosimidan 
soʻng Shavkat Mirziyoyev va Ilhom 
Aliyev tor doirada uchrashuv oʻtkazdi.

Davlatimiz rahbari Ozarbayjon 
Prezidentiga tashrif bilan kelish tak-
lifi hamda Oʻzbekiston delegatsi-
yasiga koʻrsatilayotgan samimiy 
mehmondoʻstlik uchun minnatdorlik 
bildirdi.

Yetakchilar Oʻzbekiston bilan 
Ozarbayjon oʻrtasidagi koʻp qirrali 
 strategik sheriklik munosabatlarini 
yanada kengaytirish yuzasidan fikr 
 almashdilar.

Parlamentlar, hukumatlar, hudud-
lar, tashqi siyosiy va boshqa idoralar, 
tahliliy doiralar oʻrtasidagi aloqalar 
faollashgani mamnuniyat bilan qayd 
etildi.

Keyingi yillarda oʻzaro tovar 
 ayirboshlash hajmi barqaror surʼatda 
 oshib bormoqda. Qoʻshma korxonalar 
soni 4 barobar koʻpaydi.

Ozarbayjonda Oʻzbekiston av-
tomobillarini yigʻish, ipakchilik va 
toʻqimachilik klasterlari tashkil etilgani 
samarali hamkorlikka misol boʻla oladi.

Tashrif arafasida oʻtkazilgan biznes-
forum natijasida yangi kooperatsiya 
loyihalari va savdo shartnomalarining 
salmoqli toʻplami shakllantirildi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon ye-
takchilari energetika, mashinasoz-
lik, metallurgiya, shaharsozlik, 
qishloq xoʻjaligi, foydali qazilmalar, 
toʻqimachilik, ipakchilik, farmatsevtika, 
elektrotexnika va boshqa tarmoqlarda 
sanoat kooperatsiyasini kengaytirish 
istiqbollarini muhokama qildilar.

Qoʻshma loyihalarni qoʻl lab-
quvvatlash va ilgari surish maqsadida 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon investitsi-
ya kompaniyasining samarali faoli-
yatini taʼminlash muhimligi qayd etildi.

Transport va tranzit sohasidagi 
hamkorlikni rivojlantirishga alohida 
eʼtibor qaratildi. Oʻrta koridor orqali 
yuk tashishni koʻpaytirish, logistika va 
portlar infratuzilmasini birgalikda rivoj-
lantirish zarurligi taʼkidlandi.

Prezidentlar hududlararo hamkor-
likni rivojlantirish, yangi kooperatsiya 
loyihalarini birgalikda ishlab chiqish 
va ilgari surish uchun ikki mamlakat 
hududlari rahbarlarining muntazam 
uchrashuvlarini tashkil etish muhim-
ligini qayd etdilar.

Tomonlar madaniy-gumanitar al-
mashinuvlarni kengaytirish, taʼlim va 
fan sohasida qoʻshma dasturlarni 
amalga oshirishga tayyorligini bildirdi.

Xalqaro terrorizm, ekstremizm, 
narkotrafik, kiberjinoyatlarga qarshi 
kurashish borasida saʼy-harakatlarni 
birlashtirish muhimligi taʼkidlandi.

Shuningdek, davlat rahbarlari 
xalqaro va mintaqaviy kun tartibi yuza-
sidan fikr almashdilar, koʻp tomonlama 
tuzilmalar doirasida faol muloqotni va 
oʻzaro qoʻllab-quvvatlashni davom et-
tirish masalalarini muhokama qildilar.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev va Ozarbayjon Prezi-
denti Ilhom Aliyevning muzokaralari 
ikki mamlakat rasmiy delegatsiyalari 
ishtirokida kengaytirilgan tarkibda 
davom etdi.

Oʻzbekiston — Ozarbayjon strate-
gik sheriklik munosabatlarini yanada 
chuqurlashtirish va koʻp qirrali ham-
korlikni, eng avvalo, siyosiy, savdo-
iqtisodiy, transport-kommunikatsiyaviy 
va madaniy-gumanitar sohalarda rivoj-
lantirish masalalari muhokama qilindi.

Davlatimiz rahbari dini bir, qad-
riyatlari, anʼanalari, tili va madani-
yati oʻxshash boʻlgan xalqlarimiz 
oʻrtasidagi munosabatlar keyingi yillar-
da eng yuksak darajaga koʻtarilganini 
qayd etdi.

Oʻzbekiston rahbari Ozarbayjon 
xalqini atoqli davlat arbobi, umummil-
liy yetakchi Haydar Aliyevning 100 yil-
lik yubileyi bilan tabrikladi.

Prezidentlar kuni kecha ikki mam-
lakat yetakchi kompaniyalari ishtiroki-
da oʻtgan biznes-forum yakunlarini 
yuqori baholadilar.

Savdo va sanoat kooperatsiyasida 
jadal oʻsish kuzatilayotgani mam-
nuniyat bilan qayd etildi. Yaqin yil-
larda uchinchi mamlakatlardan qim-
mat importning oʻrnini milliy ishlab 
chiqaruvchilarning arzon va sifatli 
mahsulotlari bilan bosish orqali tovar 
ayirboshlashni 1 milliard dollarga 
yetkazish uchun barcha imkoniyatlar 
mav judligi koʻrsatib oʻtildi.

Sanoat kooperatsiyasi xususida 
soʻz borar ekan, Prezidentlar ener-
getika, metallurgiya, foydali qazilma-
lar, mashinasozlik, elektrotexnika, 
toʻqimachilik, farmatsevtika, agro-
sanoat va boshqa tarmoqlarda 
muhim loyihalarni birgalikda amalga 
 oshirish boʻyicha qatʼiy kelishuvlarga 
erishilganini olqishladilar. Bunday 
loyihalarni qoʻllab-quvvatlash uchun 
qoʻshma Investitsiya jamgʻarmasining 
mablagʻlarini faol oʻzlashtirish muhim-
ligi taʼkidlandi.

Hududlar oʻrtasidagi hamkorlikni 
rivojlantirish, xususan, ularning sanoat 
salohiyatini hisobga olgan holda yangi 
kooperatsiya loyihalarini ilgari surish 
uchun hududiy maʼmuriyatlar rahbar-
larining toʻgʻridan-toʻgʻri muloqotini 
va muntazam uchrashuvlarini yoʻlga 
qoʻyish gʻoyasi qoʻllab-quvvatlandi.

Yetakchilar transport va tranzit 
sohasidagi hamkorlikni rivojlantirish 
strategik jihatdan muhimligini qayd 
etdilar.

Oʻtgan yilda Oʻzbekiston yuklarini 
Boku porti orqali tashish hajmi qa-
riyb ikki barobar oshdi. Mamlakatimiz 
bundan buyon ham Ozarbayjonning 
zamonaviy transport tarmogʻidan foy-
dalanib, yuk tashishni koʻpaytirish ni-
yatida.

Shu maʼnoda, Transkaspiy yoʻlagi 
doirasida qoʻshma logistika kompani-
yasini tashkil etish hamda Boku shahri 
va uchinchi mamlakatlar portlarida 
 omborxona infratuzilmasi va logis-
tika markazlarini barpo etish choralari 
muhokama qilindi.

O‘ZBEKISTON VA VENGRIYA 
KONSTITUTSIYALARI

ULARDAGI OʻZARO OʻXSHASH 
JIHATLAR NIMALARDA 

NAMOYON BOʻLADI?

IKKI QARDOSH 

MAMLAKATNING DO‘STLIK 

ILDIZLARI UZOQ TARIXDAN 

QUVVAT OLADI
Oʻzbekiston hamda Vengriya oʻrtasida oʻzaro 
diplomatik munosabatlar oʻrnatilganiga 
30 yildan oshdi. Shundan buyon ikki davlat ochiq 
muloqot va oʻzaro manfaatli hamkorlik qilib 
kelmoqda. Mamlakatlarimiz oʻrtasida 60 dan ortiq 
shartnoma tuzilgan. Soʻnggi yillarda oʻzaro savdo-
iqtisodiy hamkorlik jadal rivojlanmoqda. 

Ozarbayjon ommaviy axborot vositalari  
Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Ozarbayjonga davlat tashrifini keng yoritmoqda.

O‘ZBEKISTON – OZARBAYJON: STRATEGIK SHERIKLIK MUNOSABATLARINI YANADA 

CHUQURLASHTIRISH VA KO‘P QIRRALI HAMKORLIK MASALALARI MUHOKAMA QILINDI

mushtarak maqsadlar

Ozarbayjon ommaviy axborot vositalari 
Bokuda boshlangan oliy darajadagi 

Oʻzbekiston — Ozarbayjon sammiti haqida

Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti Ilhom Aliyevning taklifiga binoan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 22-avgust kuni rafiqasi bilan birga 

davlat tashrifi bilan Boku shahriga keldi.
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Vengriya Bosh vaziri Viktor  Orbanning 

taklifiga binoan joriy yil 19-20-avgust 
kunlari Prezident Shavkat Mirziyoyev 
amaliy tashrif bilan Budapesht shahrida 

boʻldi. Bu tashrif soʻnggi yillarda tobora 
rivojlanayotgan hamkorlik aloqalarida 
yangi davrni boshlab berdi. Tashrif doira-

sida oʻzaro manfaatli hamkorlikni ken-

gaytirish masalalari muhokama etildi. 

Vengriya Yevropaning iqtisodiy jihat-
dan tez oʻsib borayotgan mamlakatlari-
dan biri, qishloq xoʻjaligi, savdo, turizm, 
moliya va axborot texnologiyalari so-

halarida ulkan salohiyatga ega davlat. 

Albatta, bunday natijalarga erishish 
 uchun mamlakat ijtimoiy hayotining turli 
jabhalarida tizimli islohotlar qilindi. 

Oʻzbekistondagi kabi yirik konstitutsi-
yaviy islohotlar Vengriyada ham boʻlib 
oʻtgan. Mamlakatning yangi Konstitutsi-
yasi 2011-yilda qabul qilingan va 2012-

yil 1-yanvardan kuchga kirgan. Har ikki 

mamlakatning yangilangan Konstitutsi-

yasida boshqa davlatlar bilan oʻzaro mu-

nosabatlar tinchliksevar tashqi siyosat 

va doʻstona munosabatlarga asoslanishi 
nazarda tutilgan.

Oʻzbekiston va Vengriya Bosh qo-

nunlarining oʻxshash jihatlari juda koʻp. 
Masalan, oilaviy qadriyatlar, farzand 
tarbiyasi, ota-onaga hurmat kabi milliy 
qadriyatlarimizga mos keladigan norma-

larni har ikki mamlakat Bosh qonunida 

uchratish mumkin. Jumladan, Vengriya 
Konstitutsiyasida davlat nikohni himoya 

qilishi, oila qonun bilan himoyalanishi 
qayd etilgan. Shuningdek, ota-onalar 

mushtarak maqsadlar

O‘ZBEKISTON VA VENGRIYA 

KONSTITUTSIYALARI
ULARDAGI OʻZARO OʻXSHASH JIHATLAR 

NIMALARDA NAMOYON BOʻLADI?
Jahongir SHIRINOV,
Oliy Majlisning 
Vengriya Milliy Assambleyasi 
bilan hamkorlik bo‘yicha 
parlamentlararo 
guruhi rahbari

Xususan, “AZERTADJ” Ozarbay-
jon davlat axborot agentligi, “Trend.az” 
xalqaro axborot agentligi, “turkustan.
az”, “ru.oxu.az”, “report.az”, “hakkin.az”, 
“caliber.az” singari nufuzli axborot-tahli-
liy portallar va elektron hamda bosma 
OAVda Oʻzbekiston rahbarining davlat 
tashrifiga bagʻishlangan turkum maqola-
lar eʼlon qilinyapti. 

Shu bilan birga, tashrif arafasida 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon munosa-
batlariga oid batafsil tahliliy maqola va 
sharh lar chop etildi.

“Report.az” portalida berilgan sharh-
da Markaziy Osiyo davlatlari, xususan, 
Oʻzbekiston bilan munosabatlarni rivoj-
lantirish Ozarbayjon tashqi siyosatida 
muhim oʻrin tutayotgani va bu hamkorlik 
keyingi yillarda jadal kengayib borayot-
gani taʼkidlangan.

“Mamlakatlarimiz oʻrtasida 1995-
yil 2-oktabrda diplomatik munosabat-
lar oʻrnatilgan boʻlsa-da, tarixi, dini va 
madaniyati, ildizlari mushtarak boʻlgan 
ozar va oʻzbek xalqlari oʻrtasida qa-
dimdan anʼanaviy doʻstlik va qardosh-
lik rishtalari mavjud. Oʻzbek xalqining 
zabardast mutafakkiri Alisher Navoiy 
oʻzining turkiy tildagi “Xamsa”sini buyuk 
Nizomiy Ganjaviy “Xamsa”sidan il-
homlanib yozgani bejiz emas”, deyiladi 
maqolada.

Mazkur materialda Ozarbayjon va 
Oʻzbekiston davlat mustaqilligiga erish-
gach, tarixiy doʻstlik va qardoshlik mu-
nosabatlari yanada rivojlanib, koʻp yil-
lik sinovlardan soʻng bugungi darajaga 
koʻtarilgani qayd etilgan.

“2021-yil 31-mart kuni Turkiy dav-
latlar tashkilotining videokonferensiya 
formatida boʻlib oʻtgan norasmiy sam-
mitida Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev Ozarbayjonni Qorabogʻning 
qaytarilishi va tarixiy adolat tiklangani bi-
lan tabrikladi. Oʻsha yilning noyabr oyida 
Istanbulda boʻlib oʻtgan Turkiy davlatlar 
tashkilotining VIII sammitida Prezident 
Shavkat Mirziyoyev Oʻzbekiston mablagʻi 

hisobidan Fuzuliyda maktab qurilishini 
aytgan edi. Ushbu yoʻnalishdagi ishlar 
allaqachon yakunlangan”, deya keltirila-
di “report.az”da.

B u n d a n  t a s h q a r i ,  s h a r h d a 
 Prezidentlar Ilhom Aliyev va Shavkat 
 Mirziyoyev oʻrtasidagi ishonchli va yaqin 
doʻstona munosabatlar Ozarbayjon — 
Oʻzbekiston aloqalarini yuksak darajaga 
koʻtarishda hal qiluvchi rol oʻynashi alo-
hida urgʻulangan. Ikki Prezident ham 
davlat va rasmiy tashriflardan tashqari, 
turli xalqaro tadbirlar doirasida tez-tez 
uchrashib turishlari bejiz emas.

“Mushtarak ildiz va uzoq tarixga asos-
langan Ozarbayjon — Oʻzbekiston mu-
nosabatlari bugun yangi davr voqeligiga 
mos ravishda jadal rivojlanmoqda. Dav-
latlarimiz oʻrtasida bugunga qadar imzo-
langan 160 dan ortiq hujjat, jumladan, 
Strategik sheriklikni chuqurlashtirish va 
har tomonlama hamkorlikni rivojlantirish 
deklaratsiyasi mustahkam huquqiy asos 
yaratdi. Ozarbayjon va Oʻzbekiston, 
shuningdek, Markaziy Osiyoning boshqa 
mamlakatlari oʻrtasidagi kundan kun 
mustahkamlanib borayotgan aloqalar 
davlatlarimiz va xalqlarimiz, butun tur-
kiy dunyo taraqqiyotiga salmoqli hissa 
qoʻshmoqda”, deya yakunlanadi maqola.

Ozarbayjonning ommabop “turkustan.
az” portali ham Oʻzbekistonning Turkiy 
davlatlar tashkiloti doirasidagi hamkor-
ligi va mamlakatimiz rahbarining turkiy 
dunyoni mustahkamlashga qoʻshgan 
shaxsiy hissasi haqidagi maqolani oʻz 
mushtariylari eʼtiboriga havola etdi. 

“Birdamligimizni, merosimizni buyuk 
faylasuflar, meʼmorlar, rassomlar, shoir-
lar asrab-avaylashdi. Oʻzbek ipaklari, 

atlaslari ozarbayjonlik kelinlar uchun 
eng chiroyli libos, shuningdek, kundalik 
hayotning bezagiga aylandi. Ozarbay-
jon xalqining milliy qoʻshiqlari oʻzbek 
toʻylarida sevib ijro etilmoqda. Madaniy 
merosimizni himoya qilish orqali biz 
doʻstligimizni tajovuzlardan himoya qil-
dik”, deb yozadi maqola muallifi Aida 
Eyvazli  Geytyurk.

Muallif, shuningdek, Oʻzbekiston 
oʻzining qadimiy binolari, bizgacha ye-
tib kelgan meʼmoriy obidalari bilan turkiy 
dunyo madaniyatining beshigi boʻlganini 
taʼkidlagan.

“2022-yil 11-noyabr kuni jahon sivi-
lizatsiyasi markazi, Buyuk ipak yoʻli 
chorrahasida joylashgan Samarqand 
shahrida Turkiy davlatlar tashkilotining 
IX sammiti boʻlib oʻtdi, — deyiladi maqo-
lada. — Hatto 3500-yildan ortiq tarixga 
ega qadim Samarqandning “Turkiy sivi-
lizatsiya poytaxti” deb atalishi ham ta-
rixning kinoyasi emas, balki zarurat va 
qoʻldan boy berilgan imkoniyatlarning 
oʻrnini bosishdir. Chunki Samarqand 
azaldan taraqqiyot, madaniyat, ilm-fan, 
maʼrifat, doʻstlik markazi boʻlib kelgan. 
Hozir esa ushbu qadimiy kentda — 
Temuriylar, Shayboniylar, Naqshbandi-
ylar ruhi singan zaminda turkiy dun-
yoning koʻplab masalalari muhokama 
qilinmoqda, yangi dunyo tuzumida yan-
gi qarorlar qabul qilinishi tarixni ortga 
qaytarmoqda”.

Muallifning qayd etishicha, xalqa-
ro tashkilotlar soni, investitsiyalar 
hajmi, aholi sonining oʻsish surʼati 
boʻyicha Oʻzbekiston hozirda yetakchi 
oʻrinni egallab turibdi. U shuningdek, 
Oʻzbekiston mintaqada muvozanatni 
oʻrnatib, anʼanalarni saqlab kelayotgani-
ni taʼkidlagan.

“Shu maʼnoda, Oʻzbekiston yetakchisi 
 Shavkat Mirziyoyevni islohotchi deyish 
oʻrinli, — deydi Aida Eyvazli  Geytyurk. 
—  Prezident  Shavkat  Mirziyoyev to-
monidan amalga oshirilayotgan islohot-
lar mamlakat taraqqiyoti surʼatlarini jadal 
oshirmoqda. Binobarin, u turk dunyosi 

integratsiyasi yoʻlida ilk qadamni tash-
lagan Prezident, u oʻz nomini tarixga 
yozgan yetakchi, desak adashmaymiz. 
Shavkat Mirziyoyev anʼanalar asosida 
yashaydigan davlat rahbari. U Sohibqiron 
Amir Temur asos solgan davlatga, oʻzbek 
xalqiga gʻoyat munosib xizmat qilmoqda. 
U Amir Temur yoʻli va siyosatini sharaf 
bilan davom ettirib, turkiy dunyoning bir-
lashuviga, turkiy davlatlar tashkilotining 
diversifikatsiyasiga xizmat qilyapti”.

“Rahbarlarning uzoqni koʻra bilishi 
uzoq maqsadlarga erishishga yordam 
beradi. Yetakchilarning umumiy maqsad-
larni tanlashi esa xalqlar va davlatlarning 
parallel rivojlanishining kalitidir. Bu sodir 
boʻlganda xalqaro tashkilotlarga integ-
ratsiyalashuv jarayoni soddalashadi. 
Bugungi kunda Oʻzbekiston va Ozarbay-
jon oʻrtasida davom etayotgan parallellik 
turkiy davlatlarning tashkil etilishida ham 
muvozanatni saqlashga xizmat qilmoq-
da. Turkiy davlatlarning qadriyatlari va 
maʼnaviy aloqalarini asrab-avaylash va 
rivojlantirishda Prezidentlar Shavkat 
 Mirziyoyev va Ilhom Aliyevning xizmat-
lari juda katta”, deb yozadi muallif.

 Ushbu davlat ommaviy axborot vosi-
talari, shuningdek, Prezident Shavkat 
Mirziyoyevning 22-avgust kuni Bokuga 
kelishi, mamlakatimiz delegatsiyasi-
ning Ozarbayjon xalqining umummilliy 
yetakchisi Haydar Aliyev mangu qoʻnim 
topgan joy hamda Shahidlar xiyoboniga 
tashrifi, oliy darajadagi muzokaralar 
boshlangani haqidagi yangiliklarni tez-
korlik bilan yoritdi.

“Dunyo” AA
Boku

Biz va dunyo

IKKI QARDOSH 

MAMLAKATNING DO‘STLIK 

ILDIZLARI UZOQ TARIXDAN 

QUVVAT OLADI
Ozarbayjon ommaviy axborot vositalari 

Bokuda boshlangan oliy darajadagi 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon sammiti haqida

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

farzandlariga, voyaga yetgan farzand-

lar esa koʻmakka muhtoj ota-onalariga 
gʻamxoʻrlik qilishi belgilangan. 

Oʻzbekiston Konstitutsiyasida ham 
oila jamiyat va davlat muhofazasida 
ekani, davlat oilaning toʻlaqonli rivoj-
lanishi uchun shart-sharoit yaratishi, 
shu ningdek, ota-onalar oʻz farzandlarini 
voya ga yetguniga qadar boqishi, ular-
ning har tomonlama kamol topishi xusu-

sida qaygʻurishi, oʻz navbatida, voyaga 
yetgan mehnatga layoqatli farzandlar 

ham oʻz ota-onasiga gʻamxoʻrlik qilishga 
majburligi belgilangan.

Inson huquq va erkinliklarini taʼminlash 
borasida ham har ikki mamlakat Konsti-

tutsiyasida oʻzaro oʻxshash normalar 
koʻp. Masalan, Vengriya Konstitutsiya-

sida jinoyat sodir etishda gumon qilinib 
ushlangan shaxs qisqa muddat ichida 

sudga olib borilishi yoki ozod etilishi 

lozimligi koʻrsatilgan. Bizning Konsti-
tutsiyada ham hibsga olishga, qamoqqa 
 olishga va qamoqda saqlashga faqat 

sudning qaroriga koʻra yoʻl qoʻyilishi, 
shaxs sudning qarorisiz qirq sakkiz soat-

dan ortiq muddat ushlab turilishi mumkin 

emasligi mustahkamlangan. 

Mamlakatlarimiz Konstitutsiyalarida 

bunday qoidalar boʻlishi “Xabeas korpus” 

institutini rivojlantiradi, huquqni muho-

faza qiluvchi organlarni noqonuniy hara-

katlardan tiyib turishga, shaxsning asos-

siz hibsga olinishi holatlarini bartaraf 

etishga, shu orqali inson ozodligini chek-

lash bilan bogʻliq boʻlgan harakatlarning 
oldini olishga xizmat qiladi.

Bilim insonni komillikka koʻtarishi bilan 
birga u yashayotgan jamiyat va mam-

lakatni ham yuksaltiradi. Shu bois, har 
ikki mamlakat Konstitutsiyasida davlat 

fuqarolarning taʼlimga oid huquqlarini 
amalga oshirishni oʻz zimmasiga olishi 
mustahkamlangan. Masalan, Vengriya 
Konstitutsiyasida har bir vengriyalik 

taʼlim olish huquqiga egaligi, davlat umu-

miy taʼlimni taʼminlashi, boshlangʻich 
va oʻrta taʼlimga erkin kirish imkoniyati, 
fuqarolarning oliy taʼlim olishiga sharoit 
yaratishi nazarda tutilgan. 

Oʻzbekiston Konstitutsiyasida ham 
har kim taʼlim olish huquqiga ega ekani, 
davlat bepul umumiy oʻrta taʼlim va 
boshlangʻich professional taʼlim  olishni 
kafolatlashi qayd etilgan. Bundan 

tashqari, Konstitutsiyamizda fuqarolar 
davlat taʼlim tashkilotlarida tanlov asosi-
da davlat hisobidan oliy maʼlumot olishga 
haqli ekani mustahkamlangan.

Oʻzbekiston va Vengriya Konsti-
tutsiyalarida milliy iqtisodiyotda haqiqiy 

bozor munosabatlarini joriy etish, shu 
asosda mamlakatni taraqqiy ettirish 

 uchun tadbirkorlarga barcha sharoitlarni 

yaratish davlat siyosatining eng ustuvor 

yoʻnalishlaridan biri boʻlishini kafolat-
laydigan normalar kiritilgan. 

Misol uchun, Vengriya Konstitutsi-
yasida Vengriya iqtisodiyoti tadbirkorlik 

erkinligiga asoslanishi, mamlakat ado-
latli raqobat uchun sharoit yaratishi, 
isteʼmolchilar huquqini himoya qilishi 
koʻrsatilgan. Yangi tahrirdagi Konstitutsi-
yamizda Oʻzbekiston iqtisodiyoti negizini 
xilma-xil shakllardagi mulk tashkil etishi, 
davlat bozor munosabatlarini rivojlantiri-
shi va halol raqobat uchun shart-sharoit 

yaratishi, isteʼmolchilar huquqlari ustu-

vorligini hisobga olgan holda iqtisodiy 

faoliyat, tadbirkorlik va mehnat qilish 
erkinligini kafolatlashi belgilangan.

Keyingi yillarda Oʻzbekistonda valyuta 
bozori erkinlashtirildi, davlat aktivlari va 
banklarni, sanoat va infratuzilma obyekt-
larini xususiylashtirish dasturi boshlandi, 
soliq tizimi isloh qilindi. Mana shunday 

islohotlar mamlakatlarimiz oʻrtasida 
iqtisodiy hamkorlikni ham yanada 

ragʻbatlantirmoqda. 
Albatta, konstitutsiyalarimizning 

oʻxshash jihatlarini yana koʻp sanab 
oʻtish mumkin. Shu bilan birga, Ven-

griya Konstitutsiyasida  eʼtiborga molik 
oʻziga xos normalar ham mavjud. Ma-

salan, unda hukumat aʼzolari lavozim-

ga kirishishdan oldin xalq vakillari 

oldida qasamyod qabul qilishi nazarda 

tutilgan. Parlament qonun yuzasidan 
yakuniy ovoz berishdan oldin uning 

Konstitutsiyaga muvofiqligini aniqlash 
uchun mamlakat Konstitutsiyaviy su-

diga yuborishi mumkinligi koʻrsatilgan. 
Bu esa qonunni qabul qilib ijroga qarat-
gandan soʻng emas, balki ertaroq, yaʼni 
qonunni imzolashdan va eʼlon qilishdan 
oldinroq uning Konstitutsiyaga mosligi-

ni yana bir bor aniqlash imkonini bera-

di. Qolaversa, Konstitutsiyaviy sudning 
“norma nazorati” borasidagi rolini ham 

oshiradi. 

Bizning Konstitutsiyamizdagi ayrim 

demokratik normalarni har qanday xori-

jiy mamlakatlar uchun namuna sifatida 
koʻrsatish mumkin. Masalan, Vengriya 
Konstitutsiyasida qonunchilik tashabbusi 

Prezidentga, hukumatga, parlament ko-

missiyalariga va parlament aʼzolariga ta-

alluqli. Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz-

da esa nafaqat davlat organlari, balki 
saylov huquqiga ega yuz mingdan kam 

boʻlmagan oddiy fuqarolar tomonidan 
ham qonunchilik takliflarini qonunchilik 
tashabbusi tartibida parlamentga kiri-

tish huquqi berilgan. Bunday institutning 

joriy qilinishi xalq qonun ijodkorligida 
toʻgʻridan-toʻgʻri ishtirok etishiga sharoit 
yaratadi.

Konstitutsiyaviy islohotlar borasida 

tajriba almashishda parlamentlararo 
hamkorlikning oʻrni beqiyos. Bunda har 
ikki mamlakatning parlamentlarida tash-

kil etilgan doʻstlik guruhlari tomonidan 
oʻzaro tajriba almashish asosida parla-

ment va qonun ijodkorligi amaliyoti ta-

komillashtirib boriladi. 

“Mushtarak ildiz va uzoq tarixga asoslangan Ozarbayjon — 
Oʻzbekiston munosabatlari bugun yangi davr voqeligiga mos 
ravishda jadal rivojlanmoqda. Davlatlarimiz oʻrtasida bugunga 
qadar imzolangan 160 dan ortiq hujjat, jumladan, Strategik 
sheriklikni chuqurlashtirish va har tomonlama hamkorlikni 
rivojlantirish deklaratsiyasi mustahkam huquqiy asos yaratdi.

O‘ZBEKISTON – OZARBAYJON: STRATEGIK 

SHERIKLIK MUNOSABATLARINI YANADA 

CHUQURLASHTIRISH VA KO‘P QIRRALI HAMKORLIK 

MASALALARI MUHOKAMA QILINDI
Madaniy-gumanitar aloqalarni mustahkamlashga qa-

ratilgan bir qator kelishuvlarga erishildi, shu jumladan, 
Madaniyat va kino kunlari, ijodiy va ilmiy ziyolilar, yosh-

lar tashkilotlarining uchrashuvlarini oʻtkazishga kelishib 
olindi.

Yigʻilish davomida tashqi siyosiy idoralar rahbarlari, 
Hukumatlararo komissiya hamraislari, transport va 
ener getika, qishloq xoʻjaligi va madaniyat vazirlarining 
muzokaralar kun tartibi yuzasidan hisobotlari tinglandi.

Yakunda davlat rahbarlari qoʻshma “yoʻl xarita”larini 
tayyorlash va erishilgan kelishuvlarni samarali amalga 

oshirish mexanizmlarini taʼsis etishga topshiriq berdilar.
Oliy darajadagi muzokaralar yakunlangach, ikki to-

monlama hujjatlarni imzolash marosimi boʻldi.
Prezidentlar Shavkat Mirziyoyev va Ilhom Aliyev 

Oʻzbekiston Respublikasi va Ozarbayjon Respub-

likasi oʻrtasida Oliy davlatlararo kengash tashkil etish 
toʻgʻrisidagi shartnomani imzoladilar.

Bundan tashqari, tashrif doirasida davlatlar, huku-

matlar va idoralar darajasida 15 ta hujjat qabul qilindi.
2023-2024-yillarda har tomonlama strategik sheriklik-

ni chuqurlashtirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”, energetika so-

hasidagi hamkorlikni yanada chuqurlashtirish toʻgʻrisida, 
yoshlarga oid siyosat va sport sohalaridagi hamkorlik 

toʻgʻrisidagi bitimlar, Media sohasidagi hamkorlikni rivoj-
lantirish boʻyicha “yoʻl xaritasi” shular jumlasidan.

Bundan tashqari, Fuqarolarning vizasiz qatnovlari 
toʻgʻrisidagi bitimga oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritil-
di, “E-permit” ruxsatnoma blanklarini elektron almashish 
axborot tizimini joriy qilish, oila va bolalarni muhofaza 
qilish, oziq-ovqat xavfsizligi borasida hamkorlik qilish 
boʻyicha kelishuvlarga erishildi hamda Xavfsizlik ken-

gashlari kotibiyatlari oʻrtasidagi, kiberxavfsizlik soha-

sidagi hamkorlik toʻgʻrisida memorandumlar imzolandi.
Ushbu hujjatlar Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 

munosabatlarning bir qator istiqbolli yoʻnalishlarida 
amaliy hamkorlikni kengaytirishga xizmat qiladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyev va Ozarbayjon Respublikasi Prezidenti 
 Ilhom Aliyev ommaviy axborot vositalari vakillari uchun 

bayonot berdilar.

Davlatimiz rahbari har doimgidek samimiy 
mehmondoʻstlik uchun Ozarbayjon yetakchisiga min-

natdorlik bildirdi.

— Saylovdan keyingi birinchi tashrifimni aynan 
Ozarbayjonga amalga oshirayotganim ramziy maʼnoga 
ega. Bu ikki tomonlama hamkorligimiz eng yuksak da-

rajaga chiqqani, yaqinlashishga oʻzaro intilish borligi, 
sheriklik uchun keng imkoniyatlar mavjudligidan dalolat 
beradi, — dedi Oʻzbekiston Prezidenti.

Oʻzbekiston Ozarbayjonning hududiy yaxlitligini doim 
qoʻllab-quvvatlab kelgani va bundan buyon ham qoʻllab-
quvvatlashi taʼkidlandi. Shu munosabat bilan mam-

lakatimiz yetakchisi Qorabogʻda tinchlik va barqarorlik 
oʻrnatilishi alohida ahamiyatga ega ekanini qayd etib, bu 
yerda olib borilayotgan bunyodkorlik ishlarining koʻlami 
va surʼatini yuqori baholadi.

Muzokaralar natijalari katta mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Ularda koʻp qirrali hamkorlikning barcha masa-

lalari muhokama qilindi.

— Oʻzbekiston bilan Ozarbayjon oʻrtasida hech qan-
day muammoli masalalar yoʻqligini taʼkidlash joiz. Biz 
qardosh xalqlarimiz manfaatlari yoʻlida katta salohiyat-
dan samarali foydalanishning yangi imkoniyatlari va 

mexanizmlarini izlash dolzarb ekaniga urgʻu berdik, — 
dedi davlatimiz rahbari.

Oʻzbekiston va Ozarbayjonning Oliy davlatlararo ken-

gashini tashkil etish toʻgʻrisidagi shartnomaning imzol-
angani ikki tomonlama munosabatlarda yangi bosqichni 

boshlab berishi taʼkidlandi.
Oliy darajadagi uchrashuvlar chogʻida koʻp qirrali 

sheriklikning asosiy yoʻnalishlari belgilab olindi.
Davlat rahbarlari savdoni koʻpaytirish, sanoat koope-

ratsiyasi va logistika infratuzilmasini rivojlantirishga 
alohida eʼtibor berdilar. Avtomobilsozlik,  metallurgiya, 

 energetika, qishloq xoʻjaligi, elektrotexnika, toʻqimachilik, 
turizm va boshqa tarmoqlardagi yirik loyihalar muhoka-

ma qilindi.

Shuningdek, yangi logistika zanjirlarini rivojlanti-
rish va infratuzilmani barpo etish, yuk tashish hajmini 
koʻpaytirish boʻyicha loyihalarni amalga oshirishga ke-
lishib olindi.

Savdo-iqtisodiy hamkorlikning yana bir drayveri si-

fatida ikki mamlakat hududlarining imkoniyatlari maksi-

mal darajada ishga solinadi. Hokimlar, maʼmuriyatlar 
rahbarlari yangi kooperatsiya loyihalari va gumanitar 

almashinuvni ilgari surish uchun joylarda muntazam 
uchrashadilar.

Muzokaralarda madaniyat sohasidagi aloqalarga alo-

hida eʼtibor qaratildi.
Yaqinda Ozarbayjonda Oʻzbekiston madaniyati kun-

lari katta muvaffaqiyat bilan oʻtdi. Ushbu tadbirlar doira-

sida Bokuda oʻzbek mumtoz adabiyotining buyuk va-

kili Abdulla Qodiriyning ozarbayjon tiliga tarjima qilingan 
“Oʻtkan kunlar” romani taqdimot qilindi. 

Madaniyat va kino kunlari, ijod va ilm-fan arbobla-

rining uchrashuvlari muntazam oʻtkazib boriladigan 
boʻldi. Joriy yilda Oʻzbekistonda birinchi Oʻzbekiston — 
Ozarbayjon yoshlar forumi tashkil etiladi.

Yetakchilar Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Turkiy dav-

latlar tashkiloti, MDH, YXHT, Qoʻshilmaslik harakati va 
boshqa koʻp tomonlama institutlar doirasida ham sama-

rali muloqotni davom ettirishga ahdlashib oldilar.

— Bugungi muzokaralar strategik sheriklik muno-

sabatlarini mustahkamlashga intilishimiz qatʼiy ekanini 
yana bir bor namoyish etdi. Saʼy-harakatlarimiz aniq 
natijalarga qaratilgan, — dedi Oʻzbekiston Prezidenti 
soʻzining yakunida.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyevning Ozarbayjonga davlat tashrifi davom 
 etmoqda.

OʻzA
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Birinchi muloqot chogʻida biznes faoli-
yatiga toʻsqinlik qilayotgan muammo-
larni hal etishga qaratilgan kelgusi ishlar 
boʻyicha 7 ta eng muhim yoʻnalish belgilab 
berilgan edi. 

Xususan, birinchi yoʻnalish moliyalashti-
rish masalalari, ikkinchisi — soliq tizimini 
takomillashtirish va biznesga soliq yukini 
kamaytirish, uchinchisi — yer berish tarti-
bini takomillashtirish, toʻrtinchisi — zarur 
infratuzilmani rivojlantirish, beshinchisi 
— eksportchilarni qoʻllab-quvvatlashga te-
gishli boʻlib, oltinchisi — transport-logistika 
sohasi bilan bogʻliq, yettinchisi esa biznes 
yuritish tartib-taomillarini soddalashtirishga 
qaratildi. 

Tadbirkorlar bilan ikkinchi muloqot 
2022-yil 22-avgust kuni boʻlib oʻtdi. Ushbu 
muloqot chogʻida tadbirkorlikni rivojlanti-
rishni qoʻllab-quvvatlashning beshta asosiy 
yoʻnalishi belgilab berildi. 

Birinchi yoʻnalish — korxonalarni mik-
ro biznes, kichik biznes, oʻrta biznes kabi 
toifalarga ajratish orqali ularni qoʻllab-
quvvatlash boʻyicha alohida yondashuvlar-
ni joriy etish. Ikkinchi yoʻnalish — yanada 
qulay moliyalashtirish tizimini yaratish. 
Uchinchi yoʻnalish — tuman va shaharlar 
sharoitidan kelib chiqib, biznesni qoʻllab-
quvvatlash uchun alohida yondashuvlar 
joriy etish. Toʻrtinchi yoʻnalish — tadbir-
korlarning mulk huquqini himoya qilish. 
Beshinchi yoʻnalish — tadbirkorlar faoli-
yatini nazorat qilish va ularni javobgarlikka 
tortish.

Bir yil davomida 
bajarilgan ishlar

Yaqinda oʻtkazilgan muloqotda oʻtgan 
yilgi muloqotda belgilangan yoʻnalishlar 
boʻyicha bir yil davomida amalga oshirilgan 
ishlarga baho berildi. Xususan, oʻtgan yil 
ilgari surilgan takliflar asosida biznes sub-
yektlari mikro, kichik, oʻrta va yirik toifalarga 
ajratilib, ularning har biriga alohida yon-
dashuv qoʻllanila boshladi. Xuddi shunday, 
tuman va shaharlar ham 5 toifaga boʻlinib, 
60 tumanda alohida soliq, kredit va moli-
yaviy rejimlar joriy etildi, buning natijasida 
oʻtgan olti oyda ushbu tumanlardagi tadbir-
korlar qariyb 1 trillion soʻmlik imtiyozlardan 
foydalandi. Buning hisobiga 20 tumanda 
tadbirkorlar daromadlari oʻtgan yilga nis-
batan 1,5-2 barobargacha oshdi.

Qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarish 
muddati qisqartirildi. Buning natijasida 
2022-yil 1-avgustdan 2023-yil 1-avgustga 
qadar 6 ming korxonaga 20 trillion soʻm 
qaytarib berildi, 2 mingdan ziyod eksport-
chi tadbirkorning hisobraqamiga eksport-
dan valyuta tushumini kutmasdan 7 trillion 
soʻm kelib tushdi. Ushbu soliq stavkasini 12 
foizgacha kamaytirish hisobidan qoʻshilgan 
qiymat zanjiri ishtirokchilari soni 26 mingga 
koʻpayib, ularning faoliyati “soya”dan chiq-
di. QQS toʻlovchilar soni 184 mingga yetdi. 
Samarasiz soliq mexanizmlari qoʻllanilishi 
oqibatida vujudga kelgan soliq qarzdorligini 
hisobdan chiqarish natijasida biznes ixti-
yorida 2 trillion soʻm qoldi.

Kreditlash sohasida aylanmadagi tovar-
lar, eksport shartnomalari, akkreditivlar va 
kelgusi tushumlardan ham garov taʼminoti 
sifatida foydalanish tizimi yaratildi. Ushbu 
imkoniyat tufayli tadbirkorlarga 1 milliard 
dollar miqdorida kredit taqdim etildi. Mikro-
moliya tashkilotlarini ochish tartibi yengil-
lashtirilgani tufayli mamlakatimizda banklar 
uchun muqobil kredit bozori paydo boʻldi. 
Soʻnggi bir yil davomida bunday tashkilot-
lar soni 1,5 barobar, ular tomonidan ajratil-
gan kreditlar hajmi esa 3 barobar oshdi. Yil 

Taraqqiyot yo‘li

Obid HAKIMOV,

O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Administratsiyasi 

huzuridagi Iqtisodiy tadqiqotlar 

va islohotlar markazi direktori

davomida nobank tashkilotlar tomonidan 3 
trillion soʻm kredit mablagʻlari ajratildi. 

Bojxona hududida qayta ishlash tizimi 
soddalashtirilgani tufayli, ushbu bojxona re-
jimidan foydalanuvchi tadbirkorlar soni ikki 
barobar ortdi, buning natijasida yil davomi-
da ushbu imkoniyatdan foydalangan hol-
da 455 million dollarlik mahsulot eksport 
qilinib, 110 million dollarlik qoʻshilgan qiy-
mat yaratildi.

Ilgari yangi tadbirkorlar uchun “kirish 
qiyin boʻlgan” 119 faoliyat turi uchun litsen-
ziya va ruxsatnomalar bekor qilindi yoki 
xabardor qilish shakliga oʻtkazildi. Shu bi-
lan birga, respublika hududida birgina yuk-

larni avtomobilda tashish faoliyati boʻyicha 
litsenziyalarni bekor qilish hisobidan yuk 
tashish hajmi 1,5 barobar oshdi. 2023-yil-
ning olti oyi davomida tekshiruvlar soni 
oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 40 
foizga — 104 mingdan 64 mingtaga ka-
maygan.

Tadbirkorlar bilan avvalgi muloqotdan 
soʻng, oʻtgan bir yil davomida kichik tadbir-
korlar soni yana 40 mingga koʻpayib, 490 
mingni tashkil etdi. Oʻrta tadbirkorlar soni 
esa 2 mingga oshdi va 10 mingga yetdi. 
Yirik korxonalar soni yil davomida 400 taga 
ortib, 1,5 mingtani tashkil etmoqda. 

Taqdim etilayotgan imtiyozlardan foy-
dalanish natijasida 155 korxonaning yil-
lik aylanmasi 100 million dollardan oshdi. 
Kiritilgan yillik xorijiy investitsiyalar hajmi ilk 
bor 10 milliard dollarga yetdi. Bu 2017-yilga 
nisbatan 3 barobar koʻp demakdir. Biz-
nes bilan doimiy muloqot olib borilayot-
gan soʻnggi ikki yilda mahalliy korxonalar 
tomonidan 25 milliard dollarlik mahsulot 
eksport qilinib, shuningdek, avval import 
qilingan 10 milliard dollarlik mahsulotni 
oʻzimizda ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi.

Biznesni qo‘llab-quvvatlashning 
belgilangan yo‘nalishlari

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev joriy 
yilda tadbirkorlar bilan muloqot chogʻida 
soʻzlagan nutqida kelgusida biznes va 

tadbirkorlik rivojini qoʻllab-quvvatlashning 
beshta asosiy yoʻnalishini belgilab berdi.

Taʼkidlanganidek, kichik biznesni rivoj-
lantirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Har yili mikro biznesni moliyaviy qoʻllab-
quvvatlashga 1 milliard dollardan ziyod 
mablagʻ ajratiladi. Yil boshida kichik biz-
nes toifasiga kimlar kirishi aniq belgi-
lab berildi. Biroq kichik biznesni qoʻllab-
quvvatlashning manzilli tizimi va buning 
uchun zarur sharoitlarni yaratish hali toʻliq 
shakllantirilgani yoʻq. Shu sababli, ushbu 
sektorni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha yaxlit 
ekotizim yaratiladi.

“Qishloq qurilish bank” “Biznesni rivoj-
lantirish banki”ga aylantirilib, uning huzuri-
da har bir hududda jami 14 ta kichik biznes 
markazi tashkil etiladi. Mikro biznesdan 
kichik biznesga oʻtish istagida boʻlgan tad-
birkorlar har oyda mahallalardagi hokim 

yordamchilari ishtirokida ushbu markazlar-
ga biriktiriladi. Hududlardagi kichik biznes 
markazlarida tahsil olgan tadbirkorlarga 
imtiyozli shartlarda kreditlar ajratiladi. Agar 
kichik biznes loyihasining 10 foiziga tadbir-
kor investitsiya kiritsa, u holda 45 foiziga 
“Biznesni rivojlantirish banki”ning oʻzi, qol-
gan 45 foizi uchun esa davlat koʻmagida 
resurs yoʻnaltiriladi. Tadbirkorlarga imti-
yozli shartlarda 5-7 yil muddatga kredit-
lar beriladi. 1-oktyabrdan boshlab ushbu 
mablagʻlarning 150 million dollariga kredit 
liniyalari ochiladi.

Ushbu yangi tizimni joriy etish toʻgʻrisida 
alohida qonun qabul qilinadi. Shuning-
dek, markaz bilan hamkorlikda kichik biz-
nes loyihalarini amalga oshirishga oid 
barcha jarayonlarning soddalashtirilgan 

tartibi belgilanadi. Yangi kichik biznes loyi-
hasi yoʻlga qoʻyilishi bilan undan tushgan 
barcha soliqlar ikki yil ichida “Biznesni 
rivojlantirish banki”ga aylanma mablagʻlar 
uchun oʻtkaziladi. Yaʼni bank tadbirkorning 
yuqori darajali daromadidan manfaatdor 
boʻladigan tizim yaratilmoqda. Umuman 
olganda, mazkur tizim 150 ming kichik 
biz nes subyektining oyoqqa turishiga,  
25 ming tasining oʻrta toifaga oʻtishiga,  
250 mingta yangi doimiy ish oʻrni yarati-
lishiga xizmat qiladi.

O‘rta biznesni rivojlantirish bilan 
bog‘liq tashabbuslar

Oʻrta biznes iqtisodiyotimizning muhim 
boʻgʻini boʻlishiga qaramay, uning jadal 
oʻsishi uchun sharoitlar hali yetarli emas, 
chunki tijorat kreditlari boʻyicha kafil-
lik yoki kompensatsiya faqat Tadbirkorlik 
jamgʻarmasi tomonidan taqdim etiladi. 
Shu bois, kichik biznesdan oʻrta biznes-
ga oʻtish istagida boʻlgan tadbirkorlarni 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha ham yangi-
cha yondashuvlar yoʻlga qoʻyilib, biznes-
ni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha mavjud 
jamgʻarmalarning faoliyati ham, ish uslub-
lari ham tubdan oʻzgaradi. 

Tadbirkorlik jamgʻarmasi xizmatlar va 
servis sohasidagi, “yashil” va energiya 
samarador loyihalarga moliyaviy yordam 
koʻrsatish uchun, Sanoatni rivojlanti-
rish jamgʻarmasi esa sanoat loyihalariga 
masʼul boʻladi. Ushbu jamgʻarmalar budjet 
mablagʻlari bilan cheklanmaydi, balki mus-
taqil investitsiyalarni jalb qilish vakolatiga 
ega boʻladi. Shu orqali kelgusi yilda oʻrta 
biznes uchun qoʻshimcha 1 milliard dollar 
mablagʻ jalb qilinadi.

1-sentabrdan boshlab yangi tashkil eti-
layotgan Sanoatni rivojlantirish jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan yangi loyihalarni 
moliyalashtirish uchun xorijiy valyutada 5 
foiz, milliy valyutada 10 foiz stavkada 10 
yil muddatga kreditlar ajratiladi. Sanoat 
kor xonalariga 1 yil muddatgacha xorijiy 
val yutada 4 foiz, milliy valyutada 10 foiz 
stavkada aylanma mablagʻ taqdim etiladi. 
Bunda olib kelinadigan asbob-uskuna uchun  
15 foiz lik avans toʻlovlari ham jamgʻarma to-
monidan kredit shaklida beriladi.

Ayni paytda sanoat ipotekasi tizimi ham 
yoʻlga qoʻyilib, tadbirkorlarga “tayyor biz-
nes” shaklida ishlab chiqarish maydonlari 
qurib beriladi. Jumladan, har bir viloyatda 
kamida 3 tadan yangi sanoat zonasi tashkil 
etilib, ularda investitsiya majburiyatlari ba-
jarilgandan soʻng yer maydonlarini xususiy-
lashtirishga ruxsat beriladi.

Tadbirkorlik jamgʻarmasi xizmatlar so-
hasi uchun masʼul boʻladi va unga oʻrta 
biznes korxonalariga hissador boʻlib 
kirish vakolati beriladi. Bu ning 
uchun joriy yilda jamgʻarmaga 

qoʻshimcha 25 million dollar,  kelgusi yilda 
esa yana 100 million dollar ajratiladi. Shu 
bilan birga, jamgʻarma tomonidan oʻrta biz-
nes uchun xorijiy valyutadagi kreditlarga 
ham kafillik beriladi. Jamgʻarma turizm, 
savdo va servis sohalarida “xizmatlar ipo-
tekasi” tizimini joriy qiladi.

Ushbu ikkita yangi tizim 1-oktabrdan 
toʻlaqonli ishga tushiriladi. Kelgusi bir 
yilda oʻrta biznes uchun sanoat sohasida  
2 ming ta, xizmatlar boʻyicha 10 ming-
ta yangi loyiha moliyalashtiriladi, bu esa 
qoʻshimcha 1 milliard dollarlik xizmatlar, 5 
milliard dollarlik yangi mahsulotlarni ishlab 
chiqarish, 350 mingta yangi ish oʻrni yara-
tish imkonini beradi.

Raqobatbardosh mahsulotlar 
bilan yangi bozorlarga kirish

Oʻtgan yili “Yangi Oʻzbekiston — raqo-
batbardosh mahsulotlar yurti” dasturi yoʻlga 
qoʻyildi. Uning doirasida 100 ta yetakchi 
eksportchi korxona tanlab olindi. Joriy yilda 
mazkur korxonalar eksporti 1,5 barobar 
oshi shi kutilmoqda. Shu bilan birga, xalqa-
ro maydondagi vaziyat hisobiga logistika 
xarajatlari 3-4 barobar oshib ketdi. Shu 
bois, ularning logistika xarajatlarini kom-
pensatsiya qilishga qoʻshimcha 100 million 
dollar yoʻnaltiriladi. Yana 25 million dollar 
mahsulotlarni xorijda sertifikatlash, xalqaro 
standartlarni joriy etish va bu borada mu-
taxassislar tayyorlash uchun ajratiladi. 
Joriy yilda ushbu dastur davom ettirilib, 
ishtirokchi korxonalar soni 500 taga yetka-
ziladi va ular uchun dasturdagi barcha imti-
yozlar saqlab qolinadi.

Eksportni kengaytirish boʻyicha yana 
bir katta imkoniyat — nufuzli xorijiy brend-
larni mamlakatimizga jalb etish hisoblana-
di. Xususan, yillik bozori 100 milliard dol-
lardan oshadigan dunyoning eng mashhur 
50 ta brendi hamkorlikda ishlashga katta 
qiziqish bildirmoqda va mahalliy kor-
xonalarimizga 3 milliard dollarlik buyurtma 
berishga tayyor. 

Bu ishlab chiqarishga xalqaro standart-
lar, ekologiya va sertifikatlash talablarini 
joriy etish, mutaxassislarimizni oʻqitish, ish-
chilar uchun munosib mehnat sharoitlarini 
yaratishga yordam beradi. Shu munosabat 
bilan mashhur brendlarning mahsulotlarini 
olib kirish va eksport qilish uchun qulay boj-
xona rejimi joriy etiladi, yirik brendlarni jalb 
qilgan korxonalarga esa 500 million soʻm 
miqdorida grant ajratiladi.

Yuqori daromadli korxonalar 
loyihalari

Bugungi kunga qadar xalqaro konsul-
tantlarni jalb qilgan holda elektrotexni-
ka, qurilish materiallari ishlab chiqarish, 
toʻqimachilik, charm-poyabzal, zargarlik, 
mebelsozlik, polimer, kimyo va oziq-ovqat 
sanoati kabi yoʻnalishlarda 140 ta tayyor 
loyiha ishlab chiqildi. Ularning jami qiymati 
10 milliard dollarga teng boʻlib, 60 ming 
ish oʻrnini yaratish, yiliga 5 milliard dollar-
lik mahsulot ishlab chiqarish hamda 2,5 
milliard dollarlik eksport qilish koʻzda tutil-
gan. Ushbu loyihalar elektron platformaga 
qoʻyilib, tadbirkorlarga ochiq va oshkora 
shartlar asosida taklif etilmoqda.

Shu munosabat bilan Prezidentimiz 
dasturda ishtirok etish istagini bildirgan tad-
birkorlar bilan shartnomalar tuzishni taklif 
qildi. Dasturga kirgan korxonalarga Sano-
atni rivojlantirish jamgʻarmasi hisobidan 10 
yil muddatga past foizli kreditlar ajratiladi.

Soliq maʼmuriyatchiligini 
soddalashtirish

Oʻtgan yetti yilda soliq sohasida amalga 
oshirilgan islohotlar, tadbirkorlarga berilgan 
imtiyoz va preferensiyalar tufayli ularning 
ixtiyorida 120 trillion soʻmdan ziyod mablagʻ 
qoldi. Oʻtkazilgan soʻrovlarda 62 foiz tadbir-
korlar soliq sohasidagi islohotlarni ijobiy 
baholagan. Biroq soliq maʼmuriyatchiligi 
murakkabligicha qolib, biznesga aralashish 
va tizimdagi korrupsiya holatlari saqlanib 
qolmoqda. Endilikda soliq xizmati tubdan 
isloh qilinadi, soliq maʼmuriyatchiligi esa 
soddalashtiriladi.

Xususan, qoʻshilgan qiymat soligʻi 
toʻlovchilarining aksariyati soliqlarni qayta-
rishda soliq uzilishi koeffitsiyentini qoʻllash, 
yaʼni “tax-gap” tizimi adolatsiz ekanini 
bildirgan. 1-oktabrdan boshlab qoʻshilgan 
qiymat soligʻini qaytarishda bu amaliyot 
bekor qilinadi.

Tadbirkorlarning 
ochiq-oshkora reytingi 

joriy etiladi

Bunda kelgusi yilning 1-yanvaridan 
boshlab reytingi yuqori boʻlgan korxonalar 
barcha turdagi soliq tekshiruvlaridan ozod 
qilinadi, ularga qoʻshilgan qiymat soligʻining 
ortiqcha qismi bir kun ichida qaytarib 
beriladi hamda qoʻshilgan qiymat soligʻi 
toʻlovchisi guvohnomasini vaqtinchalik 
toʻxtatib turish amaliyoti bekor boʻladi.

Tadbirkorlarning soliq idoralari bilan 
boʻladigan barcha nizolari maʼmuriy sud 
vakolatiga oʻtkaziladi. Ularning toʻgʻridan-
toʻgʻri sudga shikoyat qilishidagi har qan-
day cheklovlar bekor qilinadi. Soliq boʻyicha 
tadbirkorlarga nisbatan daʼvo kiritish mud-
dati hozirgi 5 yildan 3 yilga qisqartiriladi.

Hozirgi kunda tadbirkorlar 140 dan 
ortiq hisobot doirasida 8 mingga yaqin 
koʻrsatkichlarni 16 idoraga topshirishga 
majbur. Oqibatda 500 ming tadbirkor 
har yili bu kabi turli hisobotlarni tayyor-
lash uchun 300 milliard soʻm mablagʻ 
sarflamoq da. Shu bois, 2024-yil 1-yan-
vardan boshlab eskirgan hisobotlar 
toʻxtatiladi, barcha hisobotlar yagona 
elektron tizim orqali taqdim etiladi va 
ularning qogʻoz shakli bekor qilinadi.

Xulosa

Oʻtgan yilgi ochiq muloqot yakun-
lariga koʻra, biznesni manzilli qoʻllab-
quvvatlashga oʻtish uning xususiyatlari 
va faoliyatning hududiy shartlaridan kelib 
chiqqan holda belgilangan boʻlsa, bir yil 
davomida bu yoʻnalishdagi ishlar nati-
jasi ushbu yondashuvning samaradorligini 
toʻliq tasdiqladi. 

Shu bilan birga, joriy yil 18-avgustda 
boʻlib oʻtgan muloqot chogʻida muvaffaqi-
yatli korxonalarning mikrodan kichik kor-
xonaga, kichikdan oʻrtaga, oʻrtadan (jahon 
bozorida yuqori raqobatbardosh mahsulot-
lar ishlab chiqaruvchi) yirik korxona shak-
lida oʻsishini ragʻbatlantiradigan biznesni 
rivojlantirishning yagona keng qamrovli tizi-
mini yaratish kabi yanada ulkan va istiqbolli 
vazifalar belgilandi. Hududlarda biznes-
ning barcha turlarini qoʻllab-quvvatlashning 
manzilli va individual ekani eng raqobatbar-
dosh korxonalarning bunday evolyutsiyasi 
va muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun zaruriy 
shart hisoblanadi.

Bu esa Oʻzbekiston iqtisodiyoti yetarli-
cha yuqori oʻsish surʼatlarini saqlab turishi 
uchun zarur, busiz fuqarolarning turmush 
darajasini munosib darajada oshirishni 
taʼminlab boʻlmaydi. Shunday ekan, Tadbir-
korlar kunida 44 tadbirkor orden va medal-
lar, 126 nafari esa “Faol tadbirkor” koʻkrak 
nishoni bilan taqdirlanishi asoslidir.

Boshlanishi 1-betda

Eksportni kengaytirish boʻyicha yana bir 
katta imkoniyat — nufuzli xorijiy brendlarni 
mamlakatimizga jalb etish hisoblanadi. 
Xususan, yillik bozori 100 milliard dollardan 
oshadigan dunyoning eng mashhur 50 ta 
brendi hamkorlikda ishlashga katta qiziqish 
bildirmoqda va mahalliy korxonalarimizga  
3 milliard dollarlik buyurtma berishga tayyor. 

Ayni paytda sanoat ipotekasi 
tizimi ham yoʻlga qoʻyilib, 
tadbirkorlarga “tayyor 
biznes” shaklida ishlab 
chiqarish maydonlari qurib 
beriladi. Jumladan, har bir 
viloyatda kamida 3 tadan 
yangi sanoat zonasi tashkil 
etilib, ularda investitsiya 
majburiyatlari bajarilgandan 
soʻng yer maydonlarini 
xususiylashtirishga ruxsat 
beriladi.

2023-yil 23-avgust, 169-son

OCHIQ MULOQOT CHOGʻIDA BIZNESNI RIVOJLANTIRISH 
BOʻYICHA BELGILANGAN YOʻNALISHLAR



YANGI O‘ZBEKISTON4

Sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish 
2016-yildan buyon 5,5 barobar,  qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari hajmi, 3,3 barobar, qu-
rilish ishlari 3,7, xizmat koʻrsatish sohasi esa 
3,6 barobar oshdi. 2026-yilgacha toʻrt ming-
dan ziyod oʻrta va kichik investitsiya loyihasi 
amalga oshirilib, 120 mingta yangi ish oʻrni 
yaratish maqsad qilingan.

Buning uchun mashinasozlik, elek-
trotexnika, energetika, qurilish materiallari, 
oziq-ovqat, toʻqimachilik, charm-poyabzal 
kabi sohalardagi sanoat loyihalarini ishga 
tushirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 

Viloyat sanoat mahsulotlari ishlab chiqa-
rish boʻyicha salohiyatli hudud. Shuning 
 uchun soʻnggi yillarda yangi sanoat tarmoqlari 
vujudga keldi. Sement va bazaltdan qurilish 
materiallarini eng zamonaviy texnologiyalar 
asosida ishlab chiqarish ilk bor shu hududda 
boshlandi. Keyingi besh yillikda viloyatda 310 
ta yangi loyiha amalga oshiriladi.

Forish, Baxmal, Zafarobod va Yangiobod 
tumanlarida 56 ta kon oʻzlashtirilib, ixtisos-
lashtirilgan klasterlar tashkil etish belgilan-
gan. Birgina Forish tumanida bazalt tosh 
chuqur qayta ishlanib, kompozit quvur, mi-
neral plita, armatura, sunʼiy tola, gazetka kabi 
mahsulotlar ishlab chiqaradigan texnopark 
tashkil etilganini hisobga oladigan boʻlsak, bu 
yerdagi loyihalar soni 13 taga yetadi. 

Jizzaxda toʻqimachilik va oziq-ovqat 
sanoatini rivojlantirish boʻyicha keng koʻlamli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Paxtani qayta 
ishlash yoʻnalishida oʻtgan yili sakkizta is-

2022-2026-yillarga moʻl-
jallangan yangi Oʻzbekistonning 
taraqqiyot strategiyasida iqtisodiyotga 
innovatsiyalarni keng joriy qilish, sanoat 
korxonalari va ilm-fan muassasalarining 
kooperatsiya aloqalarini rivojlantirish belgi-
langan.

Shuningdek, unda innovatsion hududga 
aylantirilayotgan tumanlarda mavjud muqo-
billaridan 50 foizgacha arzonlashtirilgan va 
sifatli, xomashyo narxiga nisbatan 2-3 baro-
bar yuqori qoʻshilgan qiymat yaratadigan 

innovatsion mahsulotlar ishlab chiqa rish 
texnologiyalarini oʻzlashtirish, jumladan, 
umumiy qiymati 165,9 milliard soʻmlik jami 
195 ta loyihani amalga oshirish rejalashtiril-
gan.

Mana shu rejalarning oʻziyoq mamlakatni 
innovatsion rivojlantirishga qaratilayotgan 
eʼtibor nechogʻliq ustuvor ahamiyat kasb 
etishini anglatadi. Muhimi, bu boradagi ish-
lar izchillik kasb etayotir. Bitta misol. Pre-
zidentimiz joriy yil aprel oyida Sirdaryoga 
tashrifi chogʻida viloyatni sanoat, tadbir-
korlik, qishloq xoʻjaligi, taʼlim va tibbiyot 
boʻyicha “ilgʻor innovatsiyalar hududi”ga 
aylantirish zarurligini aytdi.

Faollar bilan uchrashuvda innovatsion 
hududda hokim, viloyat, tuman rahbar-
lari aholi va tadbirkorlarga sharoit yaratish 
boʻyicha har kuni yangilikka intilishi, dunyo-
qarashi va yondashuvlarni oʻzgartirish ke-
rakligini taʼkidladi.   

Chindan ham, bugun har bir jabhada 
yangilik, izlanish birlamchi oʻrinda tu-
radi. Bularsiz taraqqiyotni tasavvur etib 

Yangi hayot uchun, Yangi O‘zbekiston uchun!

boʻlmaydi. Zero, bu atamaning maʼnosi 
ham shuni anglatadi.  Yaʼni “innovatsiya” 
soʻzi lotincha “novatio” soʻzidan olingan 
boʻlib, “yangilanish” (yoki “oʻzgarish”) degan 
maʼnoni bildiradi. “in” qoʻshimchasi esa lo-

tinchadan “yoʻnalishida” deya tarjima qilina-
di. Agar bu yaxlit “innovatio” koʻrinishida tar-
jima qilinsa, “oʻzgarishlar yoʻnalishida” deb 
izohlash mumkin. Shu jihatdan, innovatsiya, 
ilgʻor gʻoyalar har bir tarmoq zarurati, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi, nazarimizda. 

Siyosiy, ijtimoiy, iqtisodiy va boshqa is-
lohotlar samarasi  turli koʻrsatkichlar orqali 
tuziladigan reytinglar bilan baholanadi. Xu-
susan, innovatsion rivojlanish darajasi Glo-
bal innovatsion indeks (GII) bilan oʻlchanadi. 
Mazkur tashkilot tomonidan 131 davlatning 
innovatsion darajasi 80 dan ortiq koʻrsatkich 
boʻyicha baholab boriladi.  

Mamlakatlarning innovatsion imkoni-
yatlari va ushbu sohadagi faoliyati yillik 
reytinglari Jahon intellektual mulk tashki-
loti (BIMT), Fransiyaning INSEAD xalqaro 
biznes maktabi hamda Kornell universiteti 
tomonidan ishlab chiqilgan baholash me-
zonlari asosida eʼlon qilinadi. 

Global innovatsion indeks bir necha 
kichik indekslar, ularning har biri esa yana 
toifalarga boʻlinadi. Mazkur subindekslarni 
oʻrganish, tahlil qilish orqali mamlakat inno-
vatsion rivojlanishida qanday jihatlarga aha-

miyat berishi kerakligi aniqlanadi, xato va 
kamchiliklar ustida ishlanadi. Shu maʼnoda,  
mazkur reytinglar biror davlatning shunchaki 
u yoki bu sohadagi oʻrnini belgilovchi baho 
emas, islohotlarda qaysi yoʻnalishlarga 
ahamiyat berishi lozimligi, buning natijador 
yoʻllarini izlab topish zarurligini belgilab 
beruvchi muhim vosita ekanini aytish joiz.

Jahon intellektual mulk tashkiloti oʻz hi-
sobotlarida 20 ga yaqin davlatda innovat-
sion rivojlanish tobora jadallashayotganini 
eʼtirof etadi. Shveysariya, AQSH, Shvetsiya, 
Buyuk Britaniya, Niderlandiya, Finlyandiya, 
Gonkong, Singapur, Tayvan, Yaponiya, Ja-
nubiy Koreya, Malayziya, Daniya va Irlandi-
ya shular sirasiga kiradi.

Indeksda yaxshilanish 
odamlar hayotiga qanday taʼsir 

ko‘rsatadi?

2022-yil natijalariga koʻra, Oʻzbekiston 
Global innovatsion indeksda  82-oʻrinni 

egalladi. Eʼtiborli jihati, mazkur reyting-
da 2015-yildagiga nisbatan 40 pogʻona 
koʻtarilish qayd etildi.  

Ekspertlar mintaqalar kesimida 3 tadan 
mamlakatni “2022-yilda innovatsiyalar 
boʻyicha global yetakchilar” sifatida alohida 
qayd etdi. Oʻzbekiston ilk bor shunday eʼtirof 
etilgan mamlakatlar safidan oʻrin oldi. Yaʼni 
Oʻzbekiston Markaziy va Janubiy Osiyo 

mintaqasida Hindiston va Erondan keyin 
innovatsiyalar boʻyicha Top-3 davlatdan biri 
boʻldi.

Oʻzbekistonning indeksdagi oʻrni yax-
shilanishi odamlar hayotiga qanday taʼsir 
koʻrsatadi? Koʻpchilikni shu savol qiziqtiri-
shi mumkin. Ushbu savolga, avvalo,  uning 
koʻrsatkichlari iqtisodiyotning deyarli barcha 
jabhalarini qamrab olganida, deya javob 
bersa boʻladi. Yaʼni reytingda tibbiyot, taʼlim, 
institutsional rivojlanish, qishloq xoʻjaligi, 
sanoat, energetika, bank-moliya kabi so-
halardagi har bir oʻzgarish va uning natijalari 
inobatga olinadi. 

Mamlakat iqtisodiyoti, ijtimoiy hayotida 

qanchalik ijobiy oʻzgarishlar boʻlsa, odamlar 
hayoti ham shunchalik yaxshilanib bora-
veradi. Reytingda yuqori koʻrsatkichlarga 
erishish esa mamlakatning xalqaro doi-
radagi obroʻyi va nufuzi uchun juda zarur. 
Oddiy qilib aytganda, hech bir oʻzgarish beiz 
ketmaydi, albatta, odamlar hayotida aksini 
topadi. 

Yana bir jihati, Global innovatsion indeks 
koʻrsatkichlari iqtisodiyotning kuchli va zaif 
tomonlarini aniqlash imkonini ham beradi. 
Shu bois, uning  indikatorlari boʻyicha egal-
lagan oʻrnimizdan hamda jahon tajribasidan 
kelib chiqib, iqtisodiy va ijtimoiy islohotlar-
ning asosiy yoʻnalishlarini belgilab olishimiz, 
tegishli choralar koʻrishimiz kerak. Indeks 
boʻyicha har bir sohaning rivoji, shubhasiz, 
xalq manfaatiga xizmat qiladi.

Qo‘llab-quvvatlovchi 
hujjatlar ko‘p

Soʻnggi yillarda ilmiy-innovatsion faoli-
yatni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash va 
rivojlantirish, mamlakatimizning innovatsion 
salohiyatini yanada takomillashtirishning sa-
marali mexanizmlari ishlab chiqilmoqda. Xu-
susan, tegishli hujjatlar asosida Oʻzbekiston 
Respublikasi oliy taʼlim tizimini 2030-yilga-
cha rivojlantirish konsepsiyasi, Ilm-fanni 
2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi, 
“Raqamli Oʻzbekiston-2030” strategiyasi, 
Oʻzbekiston Respublikasi Xalq taʼlimi tizimi-
ni 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi, 
Oʻzbekiston Respublikasi qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirishning 2020-2030-yil larga 
moʻljallangan strategiyasi, 2022-2026-yil-
larga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 

taraqqiyot strategiyasi kabi hujjatlar ish-
lab chiqildi. Shuningdek, “Ilm-fan va ilmiy 
faoliyat toʻgʻrisida”gi, “Innovatsion faoliyat 
toʻgʻrisida”gi, “Taʼlim toʻgʻrisida”gi qonunlar 
qabul qilindi.

Bu hujjatlarning amaliyotga joriy qilinishi, 
tabiiyki, yurtimizda innovatsion ekotizimning 
tegishli elementlari toʻliq shakllanishi va izchil 
rivojlanishiga xizmat qiladi. Bunda, ayniqsa, 
2022-2026-yillarda Oʻzbekiston Respublika-
sining innovatsion rivojlanish strategiyasi-
ning ahamiyati yuqori. Chunki uning asosida 
yuqori texnologik va ilm-fanga asoslangan 
yangi va zamonaviy ishlab chiqarish quv-
vatlari hamda yuqori daromadli ish oʻrinlari 
yaratish boʻyicha dasturlar ishlab chiqilmoq-
da. Strategiyadan kutilayotgan natijalar 
ham salmoqli. Jumladan, u orqali yoshlarda 
yaratuvchanlik, innovatsion tadbirkorlik va 
ratsionalizatorlik qobiliyatini shakllantirish, 
sohada mutaxassislarni koʻpaytirish, xalqa-
ro maydonda mamlakatning ilmiy salohiyati-
ni oshirishga yoʻnaltirilgan, bozor talablariga 
moslashuvchan milliy innovatsion infratuzil-
mani shakllantirish, oliy taʼlim muassasala-
rida tadbirkorlik muhitini yaratish va ixtisos-
lashtirilgan “spin-off” kompaniyalar tashkil 
etish, milliy iqtisodiyotga innovatsion mah-
sulot va yechimlarni joriy qilishning zamo-
naviy “zanjiri” va yagona tizimini yaratish 
orqali jozibadorligini oshirish kabi koʻplab 
vazifalar amalga oshirilishi rejalashtirilgan.  

Maʼlumotlarga koʻra, joriy yilning olti 
oyida mamlakatimiz IT Park rezidentlari 
tomonidan 145 million dollarlikdan ortiq 
eksport amaliyotlari bajarilgan. Bu bora-
dagi koʻrsatkich yil sayin yaxshilanib, 
Oʻzbekistonni IT xabga aylantirish boʻyicha 
uzoqni koʻzlab qoʻyilgan maqsad sari dadil 
qadam qoʻyilayotganini anglatadi. Ekspert-
lar fikricha, yurtimizda yaratilgan sharoitlar 
saqlab qolinsa va  ishlar tizimli ravishda 
rivojlanishda davom etsa, 2030-yilga borib, 
bir yillik eksportni 5 milliard dollarga chiqa-
rish imkoniyati toʻliq  yaratiladi. Binoba-
rin, innovatsion iqtisodiyot mana shunday 
yuqori texnologiyalarga asoslangan ishlab 
chiqa rishga tayanadi.  

Aslida, innovatsion rivojlanish tushun-
chasi bugun paydo boʻlib qolgani yoʻq. U ilk 
bor XIX asr madaniyatshunoslari tomonidan 
qoʻllanilgan. Turli xalqlar madaniyatlari-
ning bir-biriga taʼsiri natijasi sifatida paydo 
boʻlgan oʻzgarishlar yangilik, yaʼni innovatsi-
ya, deb talqin qilingan. XX asr boshlaridan 
esa ushbu ibora iqtisodchilar leksikasiga 
kirib keldi. Bunda olimlar va mutaxassislar 
innovatsiyalarni aynan iqtisodiyotda vaqti-
vaqti bilan roʻy beradigan inqirozdan chi-
qishning muhim vositasi sifatida oʻrgana 
boshladi. Uni amalga oshirish siyosati na-
zariyasini tadqiq etish XX asrning 70-80-yil-
laridan boshlab kuchaydi. Lekin innovatsiya 
qaysi sohada qaysi shaklda qoʻllanilishidan 
qatʼi nazar, bir maqsadga — rivojlanishga 
xizmat qilib kelmoqda. Innovatsiya mam-
lakatlarning boylik va iqtisodiy oʻsish, odam-
lar turmushini yaxshilash manbai boʻlib kel-
moqda. Yangilik esa taraqqiyot belgisidir. 

Maqola avvalida keltirganimiz — 
Oʻzbekistonning 2030-yilga qadar innovat-
sion rivojlangan 50 mamlakat qatoriga kirish 
masalasi hozirgi amalga oshirilayotgan ish-
lar misolida yanada aniq va ahamiyatli boʻlib 
bormoqda.

Kechagi Jizzax bilan bugungisi oʻrtasida katta farq bor. 
Viloyatning sanoat kirib bormagan hududi qolmadi hisob. Tez 
surʼatlarda oʻz brendlariga ega boʻlayotgan viloyatda 2016-yilda 
yalpi hududiy mahsulot hajmi 7,8 trillion soʻmni tashkil qilgan 
boʻlsa, oʻtgan yili 27,1 trillion soʻmga yetdi. 

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

tiqbolli loyiha ishga tushishi natijasida 1174 
ta yangi ish oʻrni yaratilgan boʻlsa, oziq-
ovqat sanoati tizimida uchta yangi loyiha 
ishga tushirildi va 350 kishi doimiy ish bilan 
taʼminlandi. 

— Bugungi kunda viloyatda jami 4533 ta 
sanoat korxonasi mavjud boʻlib, yiriklari 30 
ta, kichik sanoat korxonalari 2721 tani tash-
kil etadi. Ular tomonidan shu yilning yarim yili 
yakuni boʻyicha 8,8 trillion soʻmlik mahsulot 
ishlab chiqarildi, — deydi viloyat hokimining 
mahalliy sanoatni rivojlantirish masalalari 
boʻyicha yordamchisi Sarvar  Abdullayev. — 
Bundan tashqari, viloyatda 2023-2024-yillar 
uchun yangi shakllantirilgan mahalliylashti-
rish dasturiga asosan, 52 ta korxonada 86 
turdagi import oʻrnini bosuvchi mahsulot ish-
lab chiqarilishi rejalashtirilmoqda.

Umuman, sanoatni rivojlantirish boʻyicha 
yaratilgan imkoniyatlar natijasida joriy yilga 
kelib, mahalliylashtirish dasturi korxonalari 
soni 2017-yildagiga nisbatan sakkiz karra, 
loyihalar soni 4 ta, ishlab chiqarish hajmi 
esa 412 karra oshdi.

Viloyatda mahalliylashtirish dasturi doira-
sida soʻnggi olti yilda 539 turdagi yangi 
mahsulot, xususan, elektr oʻtkazgichlar, turli 
maishiy texnika buyumlari, 300 turdan ziyod 
ventil, aksessuar, quyosh suv isitkichlari, 
eksportbop qandolat mahsulotlari, sendvich 
panel kabilarni ishlab chiqarish oʻzlashtirildi.

 2019-yilda Jizzax viloyatida avtomobil 
sanoati yirik klasteri tashkil etilishi aytilgan 
edi. Ushbu niyatlar bugun ijobat boʻlmoqda. 

Ayni paytda avtomobilsozlik sanoatida 
tayyor avtomobil va butlovchi qismlar ishlab 
chiqarishdan tortib sohaga kerakli kadrlar 
tayyorlashni ham oʻz ichiga oladigan tay-
yorlov sohalarini qamrab oluvchi yirik klaster 
tashkil etish boʻyicha  ishlar olib borilmoqda.

Oʻtgan yil oxirida “Jizzax” erkin iqtisodiy 
zonasida ishga tushgan “ADM Jizzakh” avto-
mobil zavodi konveyeridan yaqinda oʻn min-
ginchi KIA avtomashinasi chiqdi. 2021-yilda 
ish boshlagan zavod yiliga 25 ming dona 
avtomobil yigʻish quvvatiga ega boʻlib, loyiha-
ning birinchi bosqich qiymati 12 million AQSH 
dollaridan oshgan. Bugungi kunda ushbu za-
vod multibrend hisoblanib, unda 13 turdagi 
KIA, Renault, Chery va Lada avtomobillari 
yigʻiladi. Hozir korxonada 150 nafarga yaqin 
malakali mutaxassis ishlamoqda. 

Ikkinchi bosqichda “Jizzax avtomobil za-
vodi” tomonidan Volkswagen tijoriy avtomo-
billari, uchinchi bosqichda esa “Auto Motors 
Asia”  tijoriy va yuk avtolarini ishlab chiqa-
rish moʻljallanmoqda. 

Joriy yilning 19-may kuni muqobil va 
qayta tiklanadigan energiya manbalari aso-
sida avtomobillar ishlab chiqaradigan “BYD 
Uzbekistan Factory” zavodi qurilishiga start 
berildi. Ishlab chiqarish maydoni 10,6 gektar 
boʻlgan mazkur zavod “Jizzax Auto” negi-
zida tashkil etilib, xalqaro sifat va xavfsizlik 
standartlariga muvofiq faoliyat koʻrsatadi. 
U NEV avtomobillarini ishlab chiqarish 
boʻyicha ilgʻor texnologiyalarni joriy etish im-
konini beradi.

— Viloyatda sanoat tarmoqlari rivojlanishi 
barobarida eksport hajmi ham ortib bormoq-
da. Oʻtgan yili 211 million dollarlik eksport 
amalga oshirilib, 2016-yildagidan 2,5 baro-
bar koʻpaygan, — deydi viloyat Investitsi-
yalar va tashqi savdo boshqarmasi boʻlimi 
boshligʻi Maʼruf Malikov. — Shu davrda 35 
turdagi mahsulot eksporti amalga oshirildi 
va  12 turdagi yangi mahsulot eksportga 
chiqarildi. 2016-yilda 59 ta eksportchi kor-
xona mavjud boʻlgan boʻlsa, 2022-yilda 173 
ta korxona mahsulotlarini Rossiya, Xitoy, 

Turkiya, Qozogʻiston, Tojikistonga sotdi. 
Eksport geografiyasi 24 davlatdan 42 dav-
latga, jumladan, Chili, Peru, Shimoliy Make-
doniya, Senegal, Moldova kabi davlatlarga 
kengaydi.

Ayni paytda viloyat iqtisodiyotida 
qishloq xoʻjaligi sohasining ulushi kat-
ta. 2016-2022-yillar davomida qishloq 
xoʻjaligida 1216 ta loyiha foydalanishga 
topshirilishi natijasida 14,8 ming odam ishli 
boʻldi. Ayniqsa, foydalanishdan chiqqan boʻz 
yaylov yerlar oʻzlashtirilishi orqali qishloq 
xoʻjaligi ekin maydonlari kengayib, mahsulot 
ishlab chiqarish hajmini yanada koʻpaytirish 
imkoniyati yaratildi. Soʻnggi uch yilda 8283 
gektar suvli yer, 49 506 gektar lalmi maydon 
dehqonchilik uchun oʻzlashtirildi va aholi 
farovonligiga xizmat qilmoqda.  

Fermer, klaster va olimlar hamkorligi, so-
haga ilmiy-innovatsion yondashish natijasi-
da rentabelligi past yerlardan yuqori hosil 
olish mumkinligi amalda oʻz isbotini topmoq-
da. Paxta hosildorligi yuqoriladi. Tatbiq eti-
layotgan ilgʻor zamonaviy texnologiyalar sa-
marasida gʻallachilikda ham yuqori marralar 
zabt etilmoqda. Bundan yetti yil oldin suv li 
yerlarda  gʻalla hosildorligi oʻrtacha 32,4 
sentner edi. Bugunga kelib, bu koʻrsatkich 
73,7 sentnerga yetdi. Hatto joriy yilda gek-
taridan 100 sentnerdan ziyod hosil olgan 
fermer xoʻjaliklari bor.

Viloyatdagi yer maydonlari paxta va 
gʻalladan qisqartirilib, dehqon xoʻjaliklari 
tashkil qilindi. Buning natijasida 47 920 ta 
ish oʻrni yaratildi.  Joriy yilda 4460 gektar 
yer auksion orqali sotildi, yetti mingga yaqin 
dehqon xoʻjaligi tashkil qilindi va uch mingga 
yaqin ish oʻrni paydo boʻldi. 

Dala chetlariga tut koʻchatlari, mevali 
daraxtlar, sabzavot, poliz va boshqa ekinlar 
ekildi. Fermer xoʻjaliklarida dala shiyponlari 
tashkil etilib, parranda va asalari boqish 
yoʻlga qoʻyildi.

Jahon banki xulosasiga koʻra, 2050-yilga 
borib, Sirdaryoning suv resurslari 5 foiz, 
Amudaryoniki 15 foizgacha kamayishi 
bashorat qilinmoqda. Bu, oʻz navbatida, 
qishloq xoʻjaligida suv tejovchi texnologi-
yalardan samarali foydalanish va koʻlamini 

kengaytirishni taqozo etadi. Viloyat fermer 
xoʻjaliklari tomonidan 2016-2022-yillar mo-
baynida 75,3 ming gektar maydonda tom-
chilatib sugʻorish texnologiyasi joriy etilib, 
2019-yilda 11,2 million kub metr suv tejal-
gan boʻlsa, 2023-yilga kelib, 28,9 million kub 
metr suv tejalishiga erishildi.

Iqtisodiy yuksalishlar, oʻz navbatida, 
shahar va qishloqlarning obod qiyofasida, 
aho lining farovon turmushida yaqqol koʻzga 
tashlanmoqda. Mavjud 308 ta qishloq ma-
halla fuqarolar yigʻini infratuzilmasini yax-
shilash maqsadida tasdiqlangan dasturlar 
doirasida soʻnggi olti yilda jami 6 trillion 
soʻmdan ziyod mablagʻ ajratilgan. Natijada 
nafaqat Jizzax shahri, balki tumanlar marka-
zi va mahallalar ham zamonaviy, obod, 
koʻrkam manzillarga aylanmoqda.

Viloyat aholisi salomatligini saqlash, 
ularga malakali tibbiy xizmat koʻrsatish, 
sogʻlom turmush tarzini targʻib etish, yangi 
turdagi va yuqori texnologiyali tibbiy xiz-
matlarni yoʻlga qoʻyish borasida ham ibratli 
ishlar qilinmoqda. Tibbiyot muassasalari 
koʻpayib, oʻrinlar soni oshdi. Viloyatning 97 
ta mahallasida yangi poliklinikalar ochildi. 
Respublika ixtisoslashtirilgan ilmiy-amaliy 
tibbiyot markazlaridan 8 tasining viloyat fi-
liallari tashkil etildi. Xususan, 2 ta shunday 
markaz uchun yangi binolar qurilib,  dunyo 
standartlariga  javob beradigan soʻnggi ru-
sumdagi zamonaviy tibbiyot uskunalari bi-
lan jihozlandi. 

Mazkur filiallarda eng murakkab turdagi 
jarrohlik amaliyotlari ham oʻtkazilmoqda. 
Oʻtgan yili viloyat markazida ikki marta 
buyrak koʻchirish jarrohlik amaliyoti baja-
rilgan boʻlsa, joriy yil Zomin tumanida ham 
shunday operatsiya muvaffaqiyatli bajarildi. 
Holbuki, oldinlari bunday murakkab jar-
rohlik amaliyotlarini hatto Toshkentda ham 
oʻtkazish imkonsiz edi. 

Xullas, viloyatda qaysi sohani qara-
mang, islohotlarning ijobiy taʼsiri, natijador-
ligini, aholining hayotdan roziligini, ertangi 
kunga katta ishonch bilan yashayotganini 
sezasiz. Bu esa Jizzax viloyati yaqin yil-
larda yanada rivojlangan hududga ayla-
nishidan darak beradi.

Husan MAMEDOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor

HECH BIR O‘ZGARISH 
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Ilm-fan

Zamondoshlarimiz

Unumdorligi past, shoʻrxoq yerlarda 
dehqonchilik qilishning oʻzi boʻlmaydi. Yer-
ning meliorativ holatini yaxshilash, hosil-
dorligini oshirish borasida tinim bilmadi, 
izlandi, imkoniyat qidirdi. Erta tongda dala 
kezdi, ekinlar holatini nazorat qilib, ish-
chilar bilan bahamjihat suhbatlashib, kezi 
kelganda texnikani boshqardi, qoʻliga ket-
mon olib, koʻp qatori suv yoqaladi. 

— Dadam uzoq yillar texnika bilan “til-
lashganlardan”. Shu bois, texnika boshqa-
rishga, taʼmirlashga qiziqaman, — deydi 
Guliraʼno dala chetidagi turfa texnikalarga 
ishora qilib. — Traktor rulini boshqargan 
ilk kezlarimda, oyogʻim mexanizm pe-
dalini bosishga yetmasdi. Lekin astoydil 
harakat qilganman, bilmaganimni soʻrab 
oʻrganganman. Dehqonchilikning oltin 
qoidasi bor. Obi-tobida qilingan ishning 
barakasi moʻl boʻladi. Mavsum pallasida 

Bu borada, ayniqsa, matematika 
fani va taʼlimiga qaratilayotgan  eʼtibor 
matematiklarga ulkan masʼuliyat yuklaydi. 
Matematika koʻpchilik tasavvurida juda qi-
yin fan. Lekin uning kundalik hayotimizda 
uchraydigan koʻplab masalalarga tatbiqi 
va bu masalalar yechimi tahlili matema-
tika fanini qoʻllash doirasi cheksiz ekanini 
koʻrsatadi.

Matematik masalalarni toʻgʻri yechish 
uchun konsentratsiya, masʼuliyat, aniqlik 
va tartib kerak. Ushbu instinktlarning koʻp 
ishlatilishi ularning mustahkamlashiga 
olib keladi. Bu esa nafaqat masalalar ye-
chish, balki hayotiy muammolarni hal qi-
lishda ham juda qoʻl keladi. Shiddat bilan 
oʻzgarayotgan hozirgi zamonda noodatiy 
fikrlash qobiliyati va strategik tahlil qila 
oladigan kadrlarga ehtiyoj ortib bormoq-
da. Bunday koʻnikmalarni esa aynan 
matematika fani shakllantiradi.

Fanlar akademiyasining V.I.Roma-
novskiy nomidagi Matematika instituti 
matematika fani va taʼlimini rivojlantirish-
ga, yuqori malakali kadrlar tayyorlashga 
sezilarli hissa qoʻshdi va matematik tad-
qiqotlari jahon darajasida eʼtirof etilgan 
markazlardan biriga aylandi. Institutning 
eng katta yutugʻi sifatida dunyo mate-
matika hamjamiyati tomonidan tan olin-
gan algebra va funksional tahlil, diffe-
rensial tenglamalar, ehtimollar nazariyasi 
va matematik statistika ilmiy maktablari 
yaratilganini eʼtirof etish mumkin. Bu mak-
tablarni bugun akademiklar, fanning yetuk 
namoyandalari boshqarib kelmoqda.

Hozir institutda zamonaviy matema-
tikaning dolzarb yoʻnalishlari boʻlgan 
algebra va funksional tahlil, ehtimollar 
nazariyasi va matematik statistika, dina-
mik sistemalar, differensial tenglamalar, 
hisoblash matematikasi, tibbiy-biologik 

“RULNI BOSHQARGANIMDA 

PEDALGA OYOG‘IM YETMASDI”

NAFAQAT MASALALAR YECHISH, BALKI HAYOTIY MUAMMOLARNI 
HAL QILISHDA HAM QOʻL KELADI

Saʼdulla SHARIPOV,
O‘zFA Matematika instituti katta ilmiy xodimi,
institut huzuridagi yosh olimlar kengashi raisi

Dunyo hamjamiyatida oʻz 
oʻrniga ega boʻlib borayotgan 
yangi Oʻzbekistonda ilm-fanni 
rivojlantirish davlat siyosati 
darajasiga koʻtarildi. Matematika, 
fizika, kimyo, biologiya, geologiya 
kabi yoʻnalishlarda fundamental, 
amaliy tadqiqotlar faollashib, 
olimlarga barcha shart-sharoit 
yaratilayotgani yurtimizning 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida ilm-
fan, taʼlim tizimining oʻrni nihoyatda 
beqiyos ekanini anglatadi.

informatika boʻyicha ilmiy tadqiqotlar olib 
borilyapti.

Ilm-fanni rivojlantirish, hayotga tat-
biq etish va jamiyat taraqqiyotiga xizmat 
qildirishda Fanlar akademiyasi asosiy 
ahamiyat kasb etadi. Bundan 7 yil ilgari 
akademiya faoliyati susayib, tarmoqlari 
boʻlgan ilmiy-tadqiqot institutlaridagi ilmiy 
ishlanmalar ishlab chiqarishga kam tatbiq 
qilinadigan boʻlib qolgandi. Keyinchalik 
yurtimizda bu sohaga alohida eʼtibor beril-
di. Jumladan, matematika fani va taʼlimini 
rivojlantirishga doir meʼyoriy-huquqiy huj-
jatlar soha rivojida yangi davrni boshlab 
berdi. Chet elning ilgʻor ilmiy markazlarida 
faoliyat yuritayotgan vatandosh matema-
tik olimlar yurtimizga taklif qilindi. Ular ning 
ilmiy tadqiqotlar qilishi uchun zarur shart-
sharoit yaratildi. Xalqaro fan olimpiadalari-
da gʻolib boʻlgan yoshlar va ular ning 
murabbiylari mehnatini ragʻbatlantirish 
tizimi joriy etildi. Oliy  taʼlim va ilmiy tad-

qiqot muassasalari oʻzaro integratsiyasini 
taʼminlash uchun Talabalar shaharcha-
sida Matematika institutining zamonaviy 
binosi barpo etildi. Sohadagi fundamental 
tadqiqotlarni moliyalashtirish hajmi uch 
barobar oshirildi. Budjet mablagʻlari hiso-
bidan superkompyuter, zamonaviy texni-
ka va uskunalar xarid qilindi. Ilmiy darajali 
kadrlar tay yorlashning birlamchi bosqichi 
sifatida stajyor-tadqiqotlik instituti joriy 
etildi. Matematika fani va taʼlimini rivoj-
lantirishni qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi 
tashkil qilindi. 

Jamgʻarma mablagʻlari hisobidan 
matematika yoʻnalishida taʼlim olayot-
gan talabalar va tadqiqotchilar uchun 
akademik T.A.Sarimsoqov nomidagi 
stipendiya taʼsis qilindi. Shuningdek, 
institutda matematika taʼlimi boʻyicha 
oʻquv-uslubiy materiallarni muvofiqlashti-
rish laboratoriyasi tashkil qilindi. Davlat 
taʼlim muassasalarida matematika fani 

boʻyicha foydalaniladigan darslik va oʻquv 
qoʻllanmalarga majburiy tartibda labo-
ratoriya mutaxassislari ekspert xulosasi 
beradi. Shu bilan birga, iqtidorli yoshlar 
orasidan malakali kadrlar tayyorlash sa-
maradorligini oshirishni inobatga olib, 
2020-yil 1-noyabrga qadar har bir tuman 
(shahar)da matematika fanini chuqur-
lashtirib oʻqitishga ixtisoslashtirilgan mak-
tablar bosqichma-bosqich tashkil etilishi 
belgilandi.

2020-yilda Matematika institutining 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi, Buxoro, 
Namangan, Samarqand, Xorazm viloyat-
laridagi hududiy boʻlinmalari tashkil etildi. 
Ular viloyatlardagi matematik olimlar va 
yosh tadqiqotchilarning ilm-fan bilan uz-
luksiz shugʻullanishini taʼminlashni na-
zarda tutadi. Hududiy boʻlinmalarda 22 
nafar fan doktori, 22 nafar fan nomzodi va 
fizika-matematika fanlari boʻyicha falsafa 
doktori faoliyat yuritmoqda. Aynan oʻsha 
yili institut huzurida fizika-matematika 
fanlari boʻyicha ilmiy daraja beruvchi ilmiy 
kengash tashkil etildi.

Institut 2021-yildagi ilmiy va innovat-
sion natijalari bilan milliy reytingda yetak-
chi ilmiy tashkilotlar roʻyxatidan joy oldi. 
Oʻttizta vazirlik va idora tasarrufidagi 105 
ta ilmiy tashkilotning ilmiy-innovatsion 
faoliyatiga oid 75 koʻrsatkichdan iborat 
rasmiy maʼlumotlar 27 yoʻnalish boʻyicha 
tahlil qilindi. Matematika faniga qarati-
layotgan eʼtibor samarasi oʻlaroq, institut 

xodimlarining ilmiy tadqiqoti 5 marta dav-
lat mukofotiga sazovor boʻlgan. Institut-
ning 12 nafar taniqli olimi Fanlar akademi-
yasi haqiqiy aʼzoligiga, 5 nafari esa Jahon 
fanlar akademiyasi (TWAS) aʼzoligiga 
saylangan. Yosh olimlarimizdan 6 nafari 
TWAS tashkilotining yosh olimlar boʻlimi 
tanlovlarida gʻolib chiqqan.

Institut jamoasi koʻpgina eʼtirofga arzi-
gulik yutuq va marralarga erishdi. 2017-
yili professor Oʻtkir Roziqov Springer-
Nature nashriyotining “Springer Nature 
top Author” sertifikati bilan taqdirlandi. 
2017-yilda akademik Shavkat Ayupov, 
Karimbergan Kudaybergenov, Bahrom 
Omirov va Oʻtkir Roziqov fan-texnika so-
hasida davlat mukofotiga loyiq topildi. 
“Scopus Award-2019” tanlovida Shavkat 
Ayupov “Top researcher in Natural scien-

ces” (“Tabiiy fanlar boʻyicha yil tadqiqotchi-
si”) deb eʼtirof etildi. 2020-yilda  professor 
Oʻtkir Roziqov Islom hamkorlik tashkiloti-
ning “Eng yaxshi ilmiy maqola” nominatsi-
yasi boʻyicha xalqaro mukofotga sazovor 
boʻldi. 2021-yili professorlar Oʻtkir Roziqov 
va Farrux Muxamedov Elsevier nashriyoti 
va Stendford universiteti tomonidan dun-
yoning yetakchi olimlari roʻyxatiga kiritil-
di. 2022-yil Matematika instituti profes-
sori Ravshan Ashurov Springer-Nature 
nashriyoti jurnallarida ilmiy ishlari eng 
koʻp chop etilgan oʻzbek olimlarining ye-
takchi beshtaligi roʻyxatidan joy oldi.

Matematika instituti direktori, akademik 
Shavkat Ayupov “Oʻzbekiston Qahramoni” 
unvoni bilan mukofotlandi. Institut iqtidorli 
yosh olimlari ham ilmiy tadqiqot faoliyati 
samaradorligi boʻyicha davlat mukofotlari 
va stipendiyalarga loyiq koʻrildi. Jumladan, 
2020-yilda institut yosh olimi, professor 
Abror Xudoyberdiyev “Shuhrat” medali bi-
lan taqdirlandi. 2019-oʻquv yilida tayanch 
doktorant Jasurbek Karimov, 2022-oʻquv 
yilida Sobirjon Shoymardonov, 2023-oʻquv 
yilida Zafar Boxonov Prezident stipen-
diati boʻldi. Tayanch doktorant Shomurod 
Shopoʻlatov “Mard oʻgʻlon” davlat mukofoti 
bilan taqdirlandi. Bunday mukofotlar ilmiy 
faoliyat bilan shugʻullanadigan yoshlarni 
ragʻbatlantiruvchi, ularni yangi marralar 
sari undovchi omilga aylangan.

Bugun barcha sohalar qatori ilm-fanda 
ham xalqaro hamkorliksiz oʻsishga erishib 

boʻlmasligi barchaga ayon. Institutning 
chet eldagi yirik ilmiy markazlar va univer-
sitetlar bilan ilmiy aloqalaridan yetuk kadr-
larni tayyorlashda keng foydalanilmoqda. 
Xususan, dunyo reytingida dastlabki 300 
talikka kirgan universitetlarda falsafa dok-
tori ilmiy darajasiga ega boʻlgan institut 
xodimlaridan 2 nafariga OAK tomonidan 
toʻgʻridan-toʻgʻri fan doktori (DSc) ilmiy da-
rajasi berildi. Shu bilan birga, Belgiyaning 
Gent universiteti va Matematika instituti 
hamkorligida qoʻshma doktorlik dasturlari 
ham yoʻlga qoʻyilgan. Tayanch doktorant 
Bahodir Toshtemirov Gent universitetida 
mazkur dastur boʻyicha oʻqishni yakunlab, 
falsafa doktori dissertatsiyasini muvaffaqi-
yatli himoya qildi.

2017-2019-yillarda AQSHlik 29 nafar 
talaba talabalar uchun xalqaro tadqiqot 
amaliyoti loyihasi boʻyicha institutda yozgi 
ilmiy semestrda qatnashdi. Bu talabalar ol-
gan ilmiy natijalari asosida ikkinchi Oʻzbek-
Amerika konferensiyasida maʼruza qildi 
va xorijning nufuzli jurnallarida bir qancha 
ilmiy maqolalar chop etdi. Shu nuqtayi 
nazardan, erishilayotgan za farlar Uchinchi 
Renessans poydevori mustahkamlanayot-
ganiga yana bir dalil aslida.

Institutimiz tashabbusi bilan AQSHning 
Kaliforniya universiteti, Buyuk Britaniya-
ning Imperial College London universiteti, 
Germaniyaning Myunxen universiteti, 
Malayziyaning MARA texnologiyalar uni-
versiteti, Birlashgan Arab Amirliklari uni-
versiteti, shuningdek, boshqa bir qancha 
xorijiy taʼlim dargohlarida faoliyat yurita-
yotgan vatandoshlar bilan hamkorlikda 
ye takchi professor-oʻqituvchilarning on-
layn mahorat darslari uzluksiz oʻtkazib 
kelinadi. Bu esa, oʻz navbatida, yosh olim-
larning fanga qiziqishini yanada oshiradi.

2018-yili SIMPA tadqiqot maktabi ning 
“Noassotsiativ algebralar va ularning 
tatbiqi” mavzusidagi loyihasi taqdimoti 
institutimizda boʻlib oʻtdi. Bu loyihadan 
koʻzlangan asosiy maqsad yurtimiz va 
qoʻshni mamlakatlardan kelgan yosh tad-
qiqotchilar uchun noassotsiativ algebralar 
boʻyicha jahonning yetakchi matematiklari 
tomonidan maʼruzalar oʻqish va olingan 
soʻnggi ilmiy natijalar boʻyicha fikr alma-
shishdan iborat.

Institutimiz huzurida yosh olimlar 
kengashi tuzilgan. Unga 40 yoshgacha 
boʻlgan ilmiy xodimlar, tayanch doktorant-
lar, doktorantlar, mustaqil izlanuvchilar 
aʼzo. Bu kengash kollegial jamoat organi 
boʻlib, institutdagi yoshlarni ilmiy tadqiqot 
faoliyatiga tizimli asosda yoʻnaltirish, mav-
jud ilmiy maktablar anʼanalarini davom 
ettirish, yangi ilmiy maktablarni shakllan-
tirishga zamin yaratish, yosh olimlarning 
ilmiy-ijodiy faoliyatini qoʻllab-quvvatlash, 
fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsi-
yasini izchil rivojlantirish, ularning muta-
xassisliklar hamda tadqiqot mavzulariga 
qiziqishlarini qoʻllab-quvvatlashdan iborat.

Hozir kengash tarkibida 60 dan or-
tiq yosh olim boʻlib, ulardan 4 nafari fan 
doktori, 16 nafari falsafa doktori (PhD) 
ilmiy darajasiga ega. Davlatimiz bizga 
bildirgan ishonch va keng imkoniyatlar-
dan oqilona foydalanib, oldimizda turgan 
istiqbolli rejalarni amalga oshirishda bir 
oila boʻlib fidokorona mehnat qilyapmiz. 
Bugun olimlarimiz mamlakatimiz ilm-fani-
ni yanada rivojlantirish uchun mustahkam 
poydevor vazifasini oʻtamoqda. Bu yoʻlda 
yurt taraqqiyotiga va dunyo ilm-faniga 
salmoqli hissa qoʻshish uchun barcha im-
koniyatlarimiz mavjud.

Oddiy dehqon oilasida kamolga yetgan yosh fermer Guliraʼno Xoliqova 
ota-onasining etagidan tutib, tuproqli dalalarda yalangoyoq chopganida 
jamalak sochli qizaloq edi. Bolalikdan yaqinlariga yelkadosh, mol-qoʻy 
boqib, oilasi koriga yarashga harakat qilgan Guliraʼno oʻz taqdirini 
mana shu ilon izli soʻqmoqlar, keng paykallar bilan bogʻlab, koʻpning 
eʼtiboriga tushdi, izzat-hurmat topdi. Yerni shudgorlash, ekishga 
tayyorlash, yagana, chopiq, chekanka, paxta terish kabi mavsumiy 
yumushlar yosh fermerni har jihatdan chiniqtirdi, tajribasini oshirdi.

oʻzim rulga oʻtirib, gʻoʻza qator oralariga 
ishlov beraman.

Aytishlaricha, ilgari bu yerlardan nari 
borsa 20-25 sentnerdan paxta terib olin-
gan. Gʻallachilik ham oqsoq sohalardan 
boʻlgan. Manfaatdorlik yoʻqligi bois, ishchi-
xizmatchilar qoʻnimsiz edi. Endilikda bu 
yerdagi holat, manzara oʻzgardi. Oʻttizdan 
ortiq ish oʻrni yaratildi. Tartib bilan ekil-
gan dov-daraxtlar, baravj rivojlanayotgan 
koʻm-koʻk gʻoʻzalar hosil moʻlligidan darak 
berib turibdi. Har bir tup gʻoʻzada 40–50 
tagacha hosil tugunaklarini sanadik. 

Fermer xoʻjaligi oʻtgan yili paxtadan 
50 sentnerdan, bu yilgi gʻalladan 90 sent-
nerdan ortiq hosil yigʻishtirib oldi. Shart-
nomadan ortgan gʻalla fermer xoʻjaligi 
aʼzolari, kam taʼminlangan oilalarga 
boʻlib berildi. Natijada odamlarning unga 
boʻlgan ishonchi ortdi. Mehnatidan man-

faat topayotgan ishchi-xizmatchilar safi 
koʻpaydi, xoʻjalikning iqtisodiy salohiyati 
rivojlandi. Joriy yil gʻallachilikdan koʻrilgan 
yalpi daromad salmogʻi 400 million 
soʻmdan oshdi. 31 gektar paxta maydoni-
dan 55 sentnerga yetkazib hosil terib olish 
koʻzlab turilibdi. Guliraʼno oʻtgan qishloq 
xoʻjaligi yili yakunlari doirasida “Ilgʻor fer-
mer” koʻkrak nishoni bilan taqdirlandi. 

— Opam shifokor, uyimdagilar meni 
ham qiz bolaga xos kasb-hunar tanlashim 
kerakligini aytib, fermerlik ishimga bir oz 
qarshilik bildirgan. Ish ogʻir, vazifa yuki, 
masʼuliyat kattaligi, qiynalib qolishimni 
koʻp takrorlashgan. Ammo men ahdimdan 
qaytmaganman, — deydi fermer soʻzini 
davom ettirib. — Biz jamiyatning eng ilgʻor 
kishilariga aylandik.  Prezidentimiz taʼbiri 
bilan aytganda, qishloq xoʻjaligiga ilm 
olib kirish, agrar sohada qoʻshilgan qiy-
mati zanjirini yaratish yoʻlida mehnat qil-
yapmiz, izlanyapmiz. Paxta va gʻallachilik 
klasterlari har jabhada koʻmak bermoqda. 

Hali oʻttizga ham kirmagan, Andijon 
qishloq xoʻjaligi va agrotexnologiyalar 
instituti magistranti Guli raʼno paxta ye-
tishtirish agrotexnikasi yoʻnalishida ilmiy 
izlanishlar olib bormoqda. Yaʼni ekinlarni 
kimyoviy vositalar bilan emas, balki or-
ganik oʻgʻitlar yordamida yetishtirish, qoʻl 
mehnatini kamaytirishga alohida  eʼtibor 
qaratyapti. Bu usul iqtisodiy samarador-

ligi bilan ajralib turadi. Masalan, bir gek-
tar yerda paxta yetishtirish uchun oʻrta 
hisobda 1000–1200 kilogramm kimyoviy 
oʻgʻit sarflanadi. Bu qariyb 7–8 million 
soʻm xarajat degani. Organik usulda esa 
bu miqdor 7–8 hissaga kamayadi. Eng 
muhimi, ekin maydonlari unumdorligi yil-
dan-yilga ortib boradi. Tabiiy vositalar yor-
damida yetishtirilgan ekologik toza hosil-
ning salmogʻi, sifati ham yuqori boʻlgani 
bois, xaridorgir. 

— Bugungi fermerni bundan besh-olti 
yil avvalgi fermer bilan qiyoslab boʻlmaydi, 

— deydi Yoʻlchiboy aka Xoliqov. — Av-
vallari sutini ichib turgan uyimizdagi si-
girimizni sotib, belgilangan rejani baja-
rishga majbur boʻlganmiz. Majlisbozlik, 
yuqoridan kelayotgan buyruqlar, komissi-
yalar tinkamizni quritgan. Jon hovuchlab 
kun oʻtkazardik. Endilikda hamma narsa 
oʻzgardi. Qizim qoʻlimdan ishni olgani-
dan buyon fermer xoʻjaligimiz yanada 
rivojlanib, iqtisodiy samaradorlikka erish-
yapti. Chunki qishloq xoʻjaligi ishlariga 
ham ilm asosida yondashilyapti. Oʻgʻlim 
yoʻqligidan oʻksinmayman. Oʻnta oʻgʻilning 

ishini qilyapti qizim. Yaqinda Umra safa-
riga borib keldik. Shinam uy-joy, toʻkin 
dasturxon — halol mehnatimiz mahsuli.

Guliraʼno Xoliqova rahbarlik qilayotgan 
Fargʻona viloyatining Rishton tumanidagi 
“Xoliqov Yoʻlchiboy” fermer xoʻjaligida 
nafaqat paxta va gʻallachilik, balki chor-
vachilik,  as a  l  arichilik, dala chetlarida 
bogʻdorchilik yoʻnalishlarini tashkil etish 
borasida ham ish olib borilmoqda. Joriy 
yilning oʻzida asalarichilik, baliqchilik 
yoʻnalishlarida qoʻshimcha tarmoqlar 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Istiqbolli loyihalar 
dasturiga koʻra, dala chetidagi yerlarni foy-
dalanishga kiritish orqali, bir gektar yerda 
uzum yetishtirishga taraddud koʻrilyapti. 

— U mahallamizdagi faol va fidoyi, 
qoʻli ochiq, saxovatli yosh fermer sifa-
tida ham koʻpning koriga yarayapti, — 
deydi “Qayragʻoch” mahalla fuqarolar 
yigʻini raisi Valijon Mahkamov. — Fermer 
tashabbusi bilan 13 kilometrdan ortiq toza 
ichimlik suv tarmogʻi tortildi, 2 kilometr 
ichki ariqlar tozalandi. Ijtimoiy himoyaga 
muhtoj, kam taʼminlangan oilalarga yetti 
tonnadan ortiq bugʻdoy berdi, mahallada 
boʻlayotgan barcha madaniy-maʼrifiy tad-
birlar, obodonchilik, koʻkalamzorlashtirish 
ishlarida yoshlarga bosh boʻlib keladi.

Bir soʻz bilan aytganda, choʻlda dur un-
dirib, bogʻu boʻston yaratgan, elga rizq-u 
roʻz ulashayotgan yoshlar saʼy-harakati 
bilan olis va chekka hududlar ham obod-
likka yuz tutmoqda, yangi ishlab chiqarish, 
xizmat koʻrsatish tarmoqlari boʻy koʻrsatib, 
aholi bandligi taʼminlanmoqda.

 
Rasuljon KAMOLOV,

 “Yangi O‘zbekiston” muxbiri.

 Sherzod Qoraboyev olgan surat.

MAS’ULIYAT, ANIQLIK VA 
TARTIBGA O‘RGATADIGAN FAN

Hozir institutda zamonaviy matematikaning dolzarb 
yoʻnalishlari boʻlgan algebra va funksional tahlil, 
ehtimollar nazariyasi va matematik statistika, 
dinamik sistemalar, differensial tenglamalar, hisoblash 
matematikasi, tibbiy-biologik informatika boʻyicha ilmiy 
tadqiqotlar olib borilyapti.

2023-yil 23-avgust, 169-son
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Bola koʻp vaqtini enaga oldida yoki 
bogʻchada, keyin maktabda oʻtkazishiga 
toʻgʻri keladi. Bu — axloqiy tafakkuri shaklla-
nish vaqtida unga enaganing, bogʻchaning, 
taʼlim muassasalarining taʼsiri katta boʻladi, 
degani. Demak, jamiyat oʻz aʼzolarini tar-
biyalashda taʼlim-tarbiya muassasalaridan 
keng foydalanishi lozim.

Oʻgʻil-qizlarni vatanparvarlik ruhida tar-
biyalashda taʼlim tizimi oiladan keyingi 
oʻrinda, ayrim holatlarda undan ham ustun 
turadi. Prezidentimiz “Yangi Oʻzbekiston 
strategiyasi” asarida bogʻcha tarbiyachisi, 
maktab muallimi, keyingi taʼlim bosqichlari-
dagi professor-oʻqituvchi va ilmiy-ijodiy zi-
yolilarni Yangi Uygʻonish davrining toʻrt ta-
yanch ustuni sifatida bejiz qayd etmadi. Bu 
gap zamirida oʻqitish tizimimizdagi shar-
qona va milliy qadriyatga aylangan “tarbiya 

asosida taʼlim berish” tamoyili asos boʻlib 
turibdi. Taʼlim-tarbiya bir-biri bilan uzviy 
bogʻliq. Demak, maʼrifat va maʼnaviyatni 
ham bir-biridan ajratib boʻlmaydi. Baʼzi 
yurtdoshlarimizning Uchinchi Renes-

sans poydevorida asosiy ustun sifatida 

faqat maʼrifatni koʻrayotgani, umumiy 
oʻrta taʼlimda tarbiya darslari kamligi, oliy 
taʼlimda esa ixtisoslik fanlarining oʻzi bilan 
yetuk malakali kadr yetishtirish mumkin-

ligi haqidagi nuqtayi nazari tufayli ijtimoiy-
gumanitar fanlarni oʻqitishdan voz kechish 
yoki ularni qisqartirish tashabbusi bilan 

chiqayotgani taʼlimni tarbiyadan ajratish-

ga urinishdir. Vaholanki, davlatimiz rah-

bari “Milliy maʼnaviyatimizni rivojlantirish, 
uni xalqimiz, ayniqsa, yoshlarimiz hayo-

tiga singdirishda ijtimoiy-gumanitar fanlar 
tizimining ahamiyati katta”, deb taʼkidladi.

Maʼnaviy qashshoqlik davlat va jamiyatni 
zaiflantiradigan eng katta kuch. Davlat va 
jamiyat zaif boʻlgan joyda ilmni rivojlanti-
rish haqida gapirish mushkul. Rivojlangan 
taqdirda ham yoshlar bu ilmni davlat va 

jamiyat manfaatlariga qarshi ishlatmasligiga 
hech kim kafolat berolmaydi. Ularga vatan-

parvarlikdan, milliy va umuminsoniy axloq-

dan, Vatan oldidagi burchdan kim saboq be-

radi? Kim ularda milliy gʻurur shakllanishiga 
koʻmaklashadi, ularni milliy gʻoya bilan qurol-
lantiradi? Taʼlimni mafkuralashtirish va milliy 
gʻoya bilan qurollantirish oʻrtasidagi farqni 
bilmaydiganlar ham oramizda uchrab turibdi.

Milliy gʻoyaning qadriyatlashuvi mil-
liy axloqni shakllantirish, jamiyat aʼzolarini 
maʼnan boyitish, yuksak fazilatlar ruhida tar-
biyalashga koʻmaklashadi. Jaloliddin Man-

guberdi qalbidagi ozodlikka intilish tuygʻusi 
qadriyat darajasiga koʻtarilmaganida, unga 
oʻt va shijoat bera olarmidi? Yoki Sohibqiron 
Amir Temur davrida el-ulusni birlashtirish, 
“Kuch adolatda” ekani milliy gʻoya darajasiga 
koʻtarilmaganda, u shunday buyuk davlat 
qura olgan boʻlarmidi?

Mutasaddilardan biri talabaning ustoziga 

savol berayotganda hatto oʻrnidan turishni is-

tamaganini erkinlik, deb taʼrifladi. Shu oʻrinda 

Biroq kashtachilik bilan bogʻliq bu 
kabi yumushlarni turli texnika yor-

damida bajarish amaliyoti kirib keli-
shi qoʻl mehnati orqali bajariladigan 
ayrim hunarlar qisman unutilishiga 

sabab boʻlmoqda. Lekin kuni kecha 
koʻhna Keshda tashkil etilgan xalqaro 
kashtachilik bayramida qadimiy hu-

narmandchilik qayta jilolandi, desak 
adashmaymiz.

“Hunarmand” uyushmasi ham-

da Qashqadaryo viloyati hokimligi 

tashabbusi bilan Shahrisabz shahri 

markazida Prezidentimizning “Aholini 
hunarmandchilikka jalb qilish va hu-

narmandchilik faoliyatini rivojlantirish 
uchun qulay shart-sharoitlar yaratish 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
ijrosini taʼminlash maqsadida Xalqaro 
iroqi kashtachilik festivali oʻtkazildi.

Tadbirda Qoraqalpogʻiston Res-
publikasi, Toshkent shahri hamda 
mamlakatimizning barcha vilo-

yatlaridan va qoʻshni Afgʻoniston, 
Qirgʻiziston, Qozogʻistondan kelgan 
kashtadoʻz hunarmandlar oʻz mahsu-

lotlari bilan ishtirok etdi. 

Mazkur xalqaro tadbir xalqimizning 

qadimiy tarixi va madaniy hayotini har 

tomonlama keng yoritish, koʻp qirrali 
oʻzbek milliy hunarmandchiligining 
iro qi kashtachiligini keng namoyish qi-

lish, uning noyob namunalarini targʻib 
etish, ushbu yoʻnalishda turli xalqlar 
oʻrtasida tajriba almashish, doʻstlik va 
hamkorlik aloqalarini yanada rivojlan-

tirish, hunarmandchilik anʼanalari va 
maktablarini saqlash hamda qayta 

tiklash maqsadida tashkil etildi.

— Mazkur  festivalda ilk bor ishtirok 
etyapman, — deydi qirgʻizistonlik 
Begoyim Japarova. — Bizda ham 
qa dimdan kashtachilik yaxshi rivoj-
langan. Har bir oilada qiz tugʻilsa, 
onalarimiz qizining sepiga kashta 

tikkan. Uni ti kish jarayonida chiroyli 
gullar nusxasi tushirilishi bilan yon 

qismiga turli xalq maqollarini, hikmatli 
soʻzlarni ham aynan kashta ipi bilan 
tikib qoldirilgan. Bugungi tadbirga 

baʼzi namunalardan olib keldik.  
Festival biz uchun ajoyib oʻtdi. 

Bir qator doʻstlar orttirdik. Oʻzbek 
kashtachiligi bilan yaqindan tanishib, 
usta-hunarmandlar bilan hamkorlik 

qilishga kelishib oldik.  Shu jarayonda 
Sohibqironga beshik boʻlgan goʻzal 
Shahrisabzni ham ziyorat qildik. Men-

ga mamlakatingiz juda yoqdi. Kelgusi 
safar jamoamiz bilan birga alohida 
tomosha qilish uchun kelishni niyat 

qildik.   

Xalqaro tadbirning Shahrisabz 
shahrida oʻtkazilayotgani bejiz emas. 
Shahar qadimdan hunarmand-

chilikning iroqi kashtachiligi rivojlan-

gan madaniy markazlardan biri boʻlib 
kelgan. Bu yerda nafaqat kashtachilik, 
balki xalq amaliy sanʼatining turli 
yoʻnalishlari yuksak darajada taraqqiy 
etgan. Iroqi kashtachiligida usta-sho-

gird anʼanalari ajdodlardan avlodlar-
ga yetkazib kelingan. 

— Iroqi kashtachiligini bolaligimiz-

da oʻrganganmiz, — deydi shah-

risabzlik hunarmand Umida Zikril-
layeva. — Ancha yillardan buyon 
kashtadoʻzlik bilan shugʻullanib 
kelaman. Ushbu xalqaro festival-
ning shahrimizda tashkil etilishi biz 

uchun sharaf. Bugun tadbirda oʻzimiz 
tikkan kashtalar bilan ishtirok etib, 
koʻrgazmada koʻpchilikning hayrati va 
havasini keltirdik. Boshqa mamlakat-

larning milliy mahsulotlari bilan ham 

yaqindan tanishishga imkon boʻldi.
Kashtachilik taraqqiyotini Osiyo, 

Yevropa, Amerika madaniy yodgor-
liklari, adabiy manbalardagi kashta-

lar tasvirida, shuningdek, saqlanib 
qolgan kashtadoʻzlik namunalarida 
kuzatish mumkin. Kashta choklari, 
tikish va uslublarining turli-tuman-

ligi oʻzbek kashtadoʻzlarining katta 
sanʼatidan dalolat beradi. Jum-

ladan, Nurota, Buxoro, Samarqand 
kashta mahsulotlari koʻproq yoʻrma 
chok bilan, Shahrisabzda yoʻrma, 
kandaxayol, iroqi, Toshkentda esa 
koʻproq bosma chok bilan tikilgan. 
Momolarimizdan bizga meros boʻlib 
kelayotgan amaliy bezak turlarining 

eng qadimiy va keng tarqalgan turi 

kashtachilikdir. 

— Shu hunar bilan shugʻullanib 
kelayotganimga oʻttiz yil boʻldi, — 
deydi urgutlik kashtadoʻz-hunarmand 
Mavluda Hamdamova. — Shuning 
ortidan roʻzgʻor tebratib, turmush sha-

roitimizni yaxshiladik. Shu bilan birga, 
yetmish nafar xotin-qizni ish bilan 

taʼminlaganman. Festivalda ishtirok 
etish davomida boshqa hunarmandlar 

bilan tajriba almashdik, mahsulotlari 
bilan ta nishdik. Bila sizmi, Samar-
qandda bu soha ya xshi rivojlan-

gan. Festivalda Shahri sabzda ham 
iroqi kashtachiligi keng ommalash-

ganining guvohi boʻldik. Shuning-

dek, Surxon daryo, vodiy viloyat-
larining oʻziga xos yoʻnalishlari 
bilan ta nishganimiz oʻzaro ham-

korligimizni mustahkam lashga 

yordam beradi. 

NuqtaYi nazar

VATANPARVARLIK TARBIYASI

qayerda beriladi?
yoxud milliy maʼnaviyatimizni rivojlantirishda 

ijtimoiy-gumanitar fanlarning oʻrni

Eng baland imoratlar ham 
poydevordan boshlanadi. Xoʻsh, 
vatanparvarlik tarbiyasi-chi? 
Har bir bola tarbiya asosini, eng 
avvalo, oiladan, keyin ijtimoiy 
muhitdan oladi. Lekin barcha 
oila ham yetarlicha tarbiya berish 
salohiyatiga egami? Yaʼni bolaning 
asosiy tarbiyachilari — ota-ona har 
doim uning yonida boʻla oladimi? 
Ota oila boqishi — ishlashi kerak. 
Bugungi ayollar ham tinch oʻtirmaydi 
— ishlaydi, turmush oʻrtogʻiga 
koʻmaklashadi yoki uyda biror hunar 
bilan shugʻullanadi. Bunday hollarda 
bolaga yetarlicha vaqt ajratish imkoni 
boʻlmaydi, albatta. 

Shahlo AHROROVA,
Ijtimoiy-maʼnaviy tadqiqotlar 
instituti katta ilmiy xodimi, 
falsafa fanlari bo‘yicha falsafa 
doktori

savol tugʻiladi: ertaga oʻgʻlimiz “Dada, turing, 
toʻrda men oʻtiraman!” yoki qizimiz “Ona, 
tanishing, bu kuyovingiz, biz farzand kutyap-

miz!” desa ham ularning gapini erkinlik, deb 
qabul qilamizmi?!

Erkinlik, demokratiya nima oʻzi? Xohla-

gan gapini gapirib, xohlagan ishini qilish 
deganimi? Afsuski, koʻp yoshlarda mana 

shunday tushuncha shakllanib boryapti. Shu 

bois, ular oʻrnidan turmay, stulda oʻtirgancha 
ustoziga savol beryapti. Oʻsmir yoshdagi 
qizlar oʻqituvchi doskaga oʻgirilganda tap 
tortmay derazadan sakrab chiqib ketyapti. 

Buni olqishlaganday boʻlgan  oʻquvchilar 
oʻqituvchi ustidan kulyapti. Biz-chi, biz nima 
qilyapmiz? Oʻqituvchining bu qizga tanbehini 
muhokama qilamiz, uni ota-onalar oldida uzr 
soʻratamiz, tarbiya bilan shugʻullanadigan 
ijtimoiy-gumanitar fanlarni qisqartirish-

ga koʻmaklashamiz. Bunga shu fanlar 
oʻqituvchilarining ayrimlari taʼmagirligini sa-

bab qilib koʻrsatamiz. Bu burgaga achchiq 
qilib koʻrpa yoqish emasmi?!

“Axloq falsafasi” darsini oʻtishga kir-
gan dastlabki kunim talabalarga savol 

berdim: “Nima deb oʻylaysiz, nomutaxas-

sis yoʻnalishdagi talabalar uchun ijtimoiy-
guma nitar fanlar kerakmi?” Ularning ak-

sariyati kerak emas, deb javob berdi. Ular 
uchun qoʻshimcha fan — qoʻshimcha imtihon, 
qoʻshimcha oraliq va yakuniy nazorat, degani. 
Fanni oʻtib boʻlgandan soʻng talabalar oʻrtasida 
kichik debat oʻtkazdim. Oʻrtaga tashlangan 
savol quyidagicha edi: “Nima deb oʻylaysiz, 
nomutaxassis yoʻnalishidagi talabalar uchun 
ijtimoiy-gumanitar fanlar kerak ekanmi?”

Albatta, ular orasida bir-ikki talaba “Muta-
xassisligimiz uchun bu fan kerak emas”, dedi. 
Bular koʻp dars qoldiradigan, past bahoga 
oʻqiydigan, kasb etiketiga rioya qilmaslik, 
savolni oʻrnidan turmay berishni erkinlik deb 
biladiganlar edi. Ammo talabalarning 90 foiz-

dan ortigʻi bu fanlar, albatta, oʻqitilishi lozim-

ligini eʼtirof etdi. Ularning quyidagi fikri diqqa-

timni tortdi: “Biz Gʻarbda qabul qilinayotgan 
axloqsizliklar demo kratiya oqimi ostida bizga 

ham koʻchib oʻtishi mumkinligini hozir tasav-

vurimizga sigʻdira olmaymiz. Agar milliy tar-
biyani yoʻqotsak, 40-50 yil oʻtib, biz ham bu 
holni gʻarbdagiday xotirjam qabul qilishimiz 
mumkin”.

Talabalar haq edi. Tarbiyaga oid fanlar 

natijasini ehtimol bir kun, bir oy yoki bir yilda 
koʻrmasmiz, lekin bularni siqib chiqaradigan 
boʻlsak, natijani yigirma yo oʻttiz yillardan 
soʻng talaba aytgan darajada koʻrishimiz 
dahshat emasmi?! Umuman olganda, tala-

balarga demokratik madaniyatni, demokrati-
yani eksport qilib boʻlmasligini, demokratik 
tamoyillar milliy qadriyatlarsiz amal qilishi 

milliy oʻzlikni yemirishga olib kelishini qaysi 
fanlar oʻrgatadi? Albatta, ijtimoiy fanlar.

Biz koʻpincha “olomon madaniyati 
Gʻarbdan kirib keldi”, der ekanmiz, goʻyo bu 
“madaniyat” Gʻarbda azaldan hukm surib kel-
ganday qaraymiz. Yaqinda ingliz adabiyoti-
dan Sharlotta Brontening “Jeyn Eyr” asarini 
va Gʻarb adabiyotiga oid yana bir qancha 
asarlarni rus tilidan oʻzbek tiliga oʻgirdim. 
Har bir davr adabiyoti oʻsha paytdagi ijtimoiy 
muhit, axloqiy-tarbiyaviy qadriyatlar, milliy xu-

susiyatlarni ham aks ettiradi. Mana shu asar-

larda ifodalangan ikki-uch asr oldingi Gʻarb 
hayotida bugungi “ommaviy madaniyat” un-

surlarini koʻrmadim. Ularda mustahkam oila 
qadriyatlari, yuksak darajadagi etiket qoi-
dalari aks etgandi. Bundan xulosaga kelish 

mumkinki, Gʻarb yoshlarining bugungi “erkin” 
qiyofasi azaldan kelmayapti. U aynan tarbiya 
taʼlimdan uzib qoʻyilgani tufayli shakllangan.

Biroq har qanday rivojlangan, demo kratik 
tamoyillar ustuvor davlat ham vatanparvarlik 

tuygʻularini shakllantirishda taʼlim tizimidan 
foydalanishining guvohi boʻlamiz. Masalan, 
hatto AQSHda ham vatanparvarlik gʻoyalari 
taʼlim tizimida singdirilishi mustahkamlab 
qoʻyilgan. Aytaylik, mashgʻulotlardan oldin 
davlat madhiyasini ijro etishda biror oʻquvchi 
oʻrnidan turmasa yoki qoʻlini  koʻksiga 
qoʻymasa, oʻsha kuniyoq oʻqishdan chetla-

tiladi. Shuningdek, har bir sinfda mamlakat 
bayrogʻi osilgan boʻladi. Koʻp hollarda unga 
sodiqlik qasami qabul qilinadi.

Xitoyda esa vatanparvarlik mafkurasi na-

faqat yurti, balki shahri, viloyati, oilasi, shu-
ningdek, xitoy tilini sevish va faxrlanish aso-

siga qurilgan. Vatanparvarlik tarbiyasi Xitoy 
pedagogikasining asosiy vazifasi. Bunda 

ular Vatan tarixi, milliy bayramlar, milliy qadri-
yatlarni oʻqitish, musiqa darsida Vatan haqi-
dagi qoʻshiqlarni oʻrgatishni asos qilib olgan. 
Targʻibot ishlarida ijtimoiy tarmoqlardan keng 
foydalaniladi. Anonim izohlar yozish taqiqlan-

gan. Davlat va fuqarolar oʻrtasida ham, tala-

ba va oʻqituvchilar oʻrtasidagi ijtimoiy aloqalar 
internet orqali yoʻlga qoʻyilgan.

Shu oʻrinda Yaponiya taʼlimiga oid bir 
fakt yodimga tushadi. Yapon taʼlim tizimida 
birinchidan to oltinchi sinfga qadar “axloq 

tomon yoʻl” dasturi asosida dars oʻtilarkan. 
Bu darslarda yapon bolalari faqat axloq, 
etiket qoidalari, odamlar bilan muomalani 
oʻrganadi. Janubiy Koreyada ham shunday: 
tarbiyaviy darslar bilan birga musiqa, tasviriy 
sanʼat mashgʻulotlari oʻqitiladi. Bu — qalb tar-
biyasi degani. Ularning jamiyatida ustozning 
ulugʻlanishi alohida eʼtiborga molik. Ehtimol, 
shuning uchun ularda tartib-intizom qadriyat 

darajasiga koʻtarilgandir?!
Bugungi globallashuv va integratsiya 

kuchayib borayotgan davrda maʼnaviy hayo-

timizdagi oʻzgarishlar bilan bogʻliq xususiyat-
larga alohida ahamiyat qaratishimiz zarur. 

Chunki globallashuv bilan bogʻliq axborot 
xurujlari, turli gʻoyaviy-mafkuraviy tahdid-

lar aynan milliy oʻzlik va milliy maʼnaviyatga 
chang soladi. Yoshlar hayotiga begona 
taʼsirlarning adabiyot, sanʼat, ijtimoiy tarmoq 
orqali olomon madaniyatining kirib kelayot-

gani bugun global muammodir.

Aslini olganda, globallashuvni ijobiy 
hodisa, deb baholash mumkin. Shuningdek, 
insoniyat va jamiyatlar taraqqiy etarkan, glo-

ballashish hodisasi muqarrar va tabiiy jara-
yon. Ammo har qanday taraqqiyot dialektik 

tarzda amalga oshadi. Uning bir maromda 
koʻringan dinamik rivojlanishida oʻziga xos 
qarama-qarshiliklar, ichki ziddiyatlar namo-

yon boʻladi. Xususan, umumbashariy qad-
riyatlarning shakllanishi va takomillashuvi 

milliy-maʼnaviy qadriyatlarning yemirilishiga 
olib kelishi mumkin. Biroq milliy-maʼnaviy 
omillarsiz umumbashariy qadriyatlarning 

yashovchanligi ham kamayadi. Ularni joriy 
etishda ham oʻziga xos muammolar yuzaga 
keladi. Bu kabi ziddiyatlar globallashuvning 

salbiy tomonlari bilan bogʻliq masalalarni yu-

zaga chiqaradi.

Ana shu salbiy jihatlar sirasida xalqlar ning 
asrlar mobaynida ajdodlardan avlodlarga 
oʻtib kelayotgan milliy urf-odatlari, qadriyat-
lari umumbashariy tamoyillar va qadriyatlar 

birlashuvi taʼsiri ostida yoʻqolib ketish xavfi 
ostida qolayotgani kabilarni aytish mumkin. 

Bunday tahdidlarga qarshi qurollanish faqat 

taʼlimni tarbiya asosida berish orqaligina 
amalga oshadi.

Jamiyat taraqqiy etishi uchun, birinchidan, 
taʼlim va tarbiyaning uygʻunligini taʼminlash 
lozim. Bunda tarbiyaning asosi boʻlmish mil-
liy qadriyatlarimizdan foydalanish muhim 

ahamiyat kasb etadi.

Ikkinchidan, tarbiyaga oid fanlar oʻqitilishining 
oʻrta maxsus va oliy taʼlimdagi uzviyligini yoʻlga 
qoʻyish kerak. Bunda maktabning har bir oʻquv 
yilida dasturga, albatta, tarbiyaga oid fanni kiri-
tish zarur. Masalan, 1-4-sinflarda “Odobnoma”, 
keyingi yillarda bir-birini toʻldiruvchi uzviy ket-
ma-ketlikda “Vatan tuygʻusi”, “Ekologik madani-
yat”, “Etiket qoidalari”, “Maʼnaviyat asoslari”, 
“Huquqshunoslik”, “Jamiyatshunoslik”, “Ax-

loqshunoslik”, “Estetika” kabi fanlarni oʻqitish 
lozim, deb oʻylaymiz.

Uchinchidan, jamiyatda ustoz-muallimlar-
ga yuksak ehtiromni shakllantirish choralarini 

koʻrish tizimli davom etishi kerak. Oʻqituvchi 
malakasini oshirish, moddiy sharoitini yax-

shilash, ragʻbatlantirish, huquq va shaʼnini 
himoya qilish masalalari ham bu chora-tad-

birlarga kiradi.

Toʻrtinchidan, maʼnaviyat va maʼrifat 
markazlari hamda ularning boʻlimlari faoli-
yatini taʼlim tizimi bilan uygʻunlashtirish 
lozim. Yaʼni taʼlim muassasalarida tarbiyaviy 
ishlar boʻyicha rahbar oʻrinbosarlari faoliyati 
markaz larning hududiy boʻlimlari bilan birga 
muvofiqlashtirilishi maqsadga muvofiq.

BARMOQLARDA 

YARALAYOTGAN 
MO‘JIZA

Manbalarda aytilishicha, kashtachilikning ilk paydo 
boʻlishi teridan tayyorlangan kiyimlarda bogʻlam va 
choklarning yuzaga kelishi bilan bogʻliq ekan. Milliy 

hunarmandchilikning bu turi asrlar davomida rivojlanib, 
oilalarda  voyaga yetayotgan har bir qiz onasi, momosidan bu 

hunarni oʻrganishi odat tusini olgan edi.

Ha, xalqning hayoti va urf-odatlari bilan chambarchas bogʻliq boʻlgan bu 
sanʼat turi qoʻligul chevarlar tomonidan asrlar osha yanada sayqallanib bo-

raveradi. Eng muhimi, amaliy-bezak sanʼatimizning qadimiy turi zamonaviy 
kashtachilik orqali uygʻunlashgan holda oʻz oʻrnini, ahamiyatini saqlab qoladi.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

JAMIYAT TARAQQIY ETISHI UCHUN, 
BIRINCHIDAN, TAʼLIM VA TARBIYANING 

UYGʻUNLIGINI TAʼMINLASH LOZIM. BUNDA 
TARBIYANING ASOSI BOʻLMISH MILLIY 

QADRIYATLARIMIZDAN FOYDALANISH MUHIM 
AHAMIYAT KASB ETADI.

Xalqaro festival

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-846.
43690 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Bahor Xidirova
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Topshirildi — 02:50Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

2023-yil 23-avgust, 169-son


